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تغییر زبان مردم
 آذربایجان به ترکی آذربایجانی؛ 

روندی تاریخی، فرهنگی
 و اجتماعی

طرح نو؛ گروه گزارش
در شرایطی که قیمت ارز طی هفته‌های اخیر از محدوده 
۱۱۰ هزار تومان به حدود ۱۳۰ هزار تومان رسیده که اثر 
مردم،  از  بسیاری  و  است  کرده  ایجاد  کالاها  در  تورمی 
سر  به  بلاتکلیفی  در  تولیدکنندگان  و  اقتصادی  فعالان 
می‌برند؛ با این حال اقتصاددانان معتقدند که سقف قیمت 
 ۱۳۰ باید  آمریکا  و  ایران  تورم  اختلاف  مبنای  بر  دلار 
هزار تومان باشد و در صورت عبور از این سقف مجددا 

برگشت می‌خورد.
 رشد خزنده قیمت ارز در بازار آزاد طی هفته‌های اخیر 
کشور  اقتصاد  در  بلاتکلیفی  و  تورمی  انتظارات  ایجاد  به 
منجر شده است؛ تا جایی که بسیاری از تولیدکنندگان که 
از نهاده‌های دلاری استفاده می‌کنند، فروش را به تعویق 

انداخته و در انتظار تثبیت قیمت ارز به سر می‌برند.
پایان  در  تومان  هزار   ۱۰۸ از  آزاد  بازار  در  دلار  قیمت 
مهرماه به محدوده ۱۳۰ هزار تومان رسیده که رشد حدود 
مختلفی  عوامل  کارشناسان  می‌دهد.  نشان  را  درصد   ۲۰
از جمله  افزایشی دخیل می‌دانند که  نوسانات  این  را در 
انتظارات  ناآرامی‌های سیاسی و منطقه‌ای،  آنها می‌توان به 
و  تحریم‌ها  از  ناشی  صادراتی  ارز  ورود  کاهش  تورمی، 

سه‌نرخی شدن قیمت بنزین اشاره کرد.

دخالت دولت در رشد قیمت دلار؛ از حدس و 
گمان تا واقعیت

البته به رسم معمول ماه‌های پایانی سال، موضوع دخالت 
کسری  جبران  منظور  به  ارز  قیمت  افزایش  در  دولت 
بودجه، توسط برخی افراد مطرح است. این افراد این‌طور 
استدلال می‌کنند که افزایش قیمت ارز به رشد درآمدهای 
ارزی دولت حاصل از صادرات نفت منجر می‌شود و از 
این منابع می‌تواند برای نیازهای مالی خود و جبران کسری 

بودجه استفاده کند.
سند قابل اتکایی برای دخالت دولت در افزایش قیمت ارز 
وجود ندارد و مقامات معمولا این اتهام را رد می‌کنند اما 
با فرض صحت این موضوع نیز چنین دخالتی فاقد منطق 

اقتصادی است.
اثرات  به  اشاره  با  تازگی  به  ـ  اقتصاددان  ـ  راغفر  حسین 
در  دولت  نقش  درباره  تورم عمومی،  بر  ارز  قیمت  رشد 
افزایش قیمت ارز گفته است: »دولت‌ها با این سیاست، نه 
میان  بلکه شکاف  نمی‌کنند،  را جبران  بودجه  تنها کسری 
اقتصاد  و  می‌کنند  بزرگ‌تر  را  خود  درآمدهای  و  هزینه‌ها 
کشور را با شوک‌های ارزی و فشارهای ساختاری مواجه 
می‌کنند. دولت‌ها با هدف تامین کسری بودجه این اقدام را 
انجام می‌دهند، در واقع با افزایش قیمت ارز سعی می‌کنند 
منابع کمبودها را تأمین کنند، اما هر سال به همین دلیل که 
افزایش  متقاضی در کشور است،  بزرگ‌ترین  دولت خود 
قیمت‌ها موجب افزایش هزینه‌های خود دولت می‌شود و 

درآمدهای دولت با آن سرعت افزایش پیدا نمی‌کند«.
با وجود ابرچالش‌هایی مثل زیست تورمی، رکود تولید و 

صنعت، کاهش صادرات و رشد اقتصادی منفی که اقتصاد 
ایران با آن دست و پنجه نرم می‌کند فرضیه دمیدن دولت 
بر تنور گرانی دلار بسیار بعید به نظر می‌رسد. بخصوص 
و  مستقیم  طور  به  کشورها  اغلب  حاضر  حال  در  آن‌که 
غیرمستقیم درگیر تبعات جنگ روسیه و اوکراین شده‌اند 
و مردم جهان به سمت دارایی‌های ثابت مثل طلا و دلار 

رفته‌اند.

رشد ۳۱ درصدی قیمت انس در ۹ ماه اخیر
از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ قیمت 
انس طلای جهانی روند افزایشی داشته است؛ تنها در ۹ 
ماه اخیر قیمت هر انس طلا از حدود ۳۳۰۰ دلار در ابتدای 
سال جاری به ۴۳۴۰ دلار در حال حاضر رسیده که رشد 

۳۱ درصد را نشان می‌دهد.
قیمت هر گرم طلای  زمانی  بازه  نیز طی همین  ایران  در 
میلیون   ۱۳ به  تومان  هزار   ۱۰۰ و  میلیون   ۸ از  عیار   ۱۸
درصد   ۶۹ رشد  از  که  داشته  افزایش  تومان  هزار  و۷۰۰ 

حکایت دارد.
با این‌که بازار طلای زینتی در ایران به دلیل پایین بودن 
توان متقاضیان مصرفی در رکود به سر می‌برد، قیمت طلا 
همسو با رشد قیمت دلار حرکت می‌کند؛ زیرا در شرایطی 
که انتظارات تورمی افزایش می‌یابد تقاضا برای سکه  طلا، 
طلای آب‌شده و دست دوم نیز بالا می‌رود و همین مساله 
منجر به ایجاد حباب سکه در ایران و تشدید تورم در این 

بخش می‌شود.
نوع  و  کشور  اقتصاد  روز  شرایط  اساس  بر  کارشناسان 
متنوعی  دلایل  اقتصادی  و  سیاسی  تحولات  به  نگاهشان 
را برای نوسانات ارزی اخیر بیان می‌کنند؛ از جمله محمد 
صادق‌الحسینی که معتقد است قیمت واقعی دلار بر اساس 
اختلاف تورم ایران و  آمریکا باید همین نرخ حدود ۱۳۰ 

هزار تومان باشد.

صادق‌الحسینی: 
سقف قیمت دلار ۱۳۰ هزار تومان است

ایسنا گفت:  به خبرنگار  این خصوص  صادق‌الحسینی در 
طبق نموداری که آذرماه سال جاری ارایه کردم قیمت ارز 
واقعی  کانال  که  باشد  تومان  هزار   ۱۳۰ تا   ۹۷ بین  باید 
قیمت ارز است. یعنی هر نرخی داخل این کانال می‌تواند 
ایران و آمریکا و  قرار گیرد. این بر اساس اختلاف تورم 
سال پایه است که نرخ واقعی قیمت دلار را شکل می‌دهد.

واقعی  نرخ  سقف  تومان  هزار   ۱۳۰ بنابراین  افزود:  وی 
دلار در آذرماه است. البته می‌تواند بالاتر برود اما دوباره 
به داخل کانال برمی‌گردد. می‌تواند این نرخ پایین‌تر باشد 
مثلا ۱۰۵ هزار تومان باشد اما به دو علت عمده ما در حال 

حاضر در سقف کانال نرخ واقعی دلار قرار گرفته‌ایم.
این اقتصاددان، دلیل اول را کاهش شدید درآمدهای نفتی 
طور  به  دولت  پارسال  که  نفتی  گفت:  و  دانست  کشور 
میانگین ۷۲ دلار می‌فروخت در حال حاضر با کسوراتش 

نفتی  درآمد  درصد   ۳۰ حدود  یعنی  می‌فروشد.  دلار   ۵۱
دولت کاهش یافته که در بازار ارز تاثیر می‌گذارد.

صادق‌الحسینی ادامه داد: از سوی دیگر بزرگترین اشتباهی 
که ما مرتکب شدیم این بود که طی یک سال گذشته نرخ 
نرخ  اگر  گفتند  کردیم.  ثابت  تومان  هزار   ۷۰ را  نیما  ارز 
دلار نیما را ثابت کنید ارز در بازار آزاد بالا نمی‌رود که 
اما  است.  قبلی  تجارب  و  اقتصاد  علم  اصول  این خلاف 
منافع مافیا توانست این موضوع را به کرسی بنشاند و آقای 
همتی را استیضاح کند؛ به خاطر اینکه افزایش نرخ دلار 

نیما را دنبال می‌کرد.
اختلاف  بالا می‌رود  وقتی  نیما  نرخ دلار  کرد:  تاکید  وی 
صادرکننده  انگیزه  دیگر  و  می‌شود  کم  آزاد  بازار  و  نیما 
برای این‌که دلار خود را عرضه نکند یا انگیزه واردکننده 
که به دروغ تقاضای ارز را بیشتر کند از بین می‌رود. اما 
برخی آقایان نرخ نیما را ثابت نگه داشتند که یک رانت 
بزرگ به واردکننده‌ها دادند و تولید و صادرات را بیچاره 

کردند.
به گفته صادق‌الحسینی، تقاضای فصلی آخر سال میلادی 
و آخر سال چینی نیز در نوسانات افزایشی قیمت ارز تاثیر 
گذاشته است. پس این حرف‌هایی که زده می‌شود مبنی بر 
این‌که بخاطر سه نرخی شدن قیمت بنزین، دلار بالا رفته 

دروغ است.

برخورد دلار به سقف!
در  ـ  اقتصادی  کارشناس  ـ  امیری  حسین  هم‌چنین 
گفت‌وگو با ایسنا دلایل اصلی رشد قیمت ارز را مسائل 
سیاسی، کاهش ارز حاصل از صادرات و سه‌نرخی شدن 
تحریم‌ها  تأثیر  نمی‌توان  افزود:  و  دانست  بنزین  قیمت 
این  چراکه  گرفت؛  نادیده  اخیر  اقتصادی  مشکلات  بر  را 
و  داده  قرار  تأثیر  تحت  را  کشور  اقتصاد  محدودیت‌ها 

بسیاری از صنایع را با چالش‌هایی مواجه کرده است.
اتاق  نمایندگان  هیأت  عضو   - منش  نجفی  محمدرضا 
بازرگانی تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه 
و  اقتصادی  نادرست  دخالت‌های  نتیجه  ارز  نرخ  افزایش 
حجم  که  زمانی  تا  گفت:  است،  نقدینگی  بی‌ضابطه  رشد 
نقدینگی بدون افزایش متناسب با تولید و کالا بالا می‌رود، 
افزایش قیمت‌ها در همه بازارها اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.

فرقی  گفت:  نقدینگی  اثر  بودن  فراگیر  بر  تأکید  با  وی 
مواد  ارز،  مسکن،  کنیم؛  بررسی  را  بازاری  چه  نمی‌کند 
غذایی مانند برنج و نان یا حتی کالاهای مصرفی روزمره، 
همه تقریباً با همین نسبت دچار نوسان شده‌اند. دولت در 
سال‌های گذشته تلاش می‌کرد برخی قیمت‌ها را به‌صورت 
مصنوعی پایین نگه دارد، اما اکنون دیگر امکان ادامه این 

سیاست وجود ندارد.

حریری: نوسانات ارزی از تحولات خارجی نشات 
می‌گیرد

نیز درباره دلایل  بازرگانی  اتاق  مجیدرضا حریری، عضو 
ایسنا گفت:  به  ارز  بازار  افزایشی روزهای اخیر در  روند 
ما  کشور  در  ارز  قیمت  که  گفت  باید  نخست  وهله  در 
تابع سیاست خارجی و تحولات مرتبط  از هر چیز  بیش 
با آن است؛ از جمله تحریم‌ها، تنش‌ها، جنگ و درگیری. 
این عوامل در هر جای دنیا می‌توانند بر ارزش پول ملی 
اثرگذار باشند. اگر به دنبال ریشه اصلی  نوسانات ارزی 
هستیم، باید بپذیریم که کشور ما در دو دهه گذشته به ‌طور 

مستمر درگیر منازعه، تحریم و تنش بوده است.
این  همه  آیا  که  است  این  اساسی  پرسش  اما  افزود:  او 
اقتصاد  به  ضربه‌ای  چنین  می‌توانند  تنهایی  به‌  عوامل 
ما  اگر  است.  منفی  پاسخ  من،  نظر  به  کنند؟  وارد  کشور 
می‌توانستیم با روشی متعادل‌تر یا دست‌ کم پایدارتر عمل 
کنیم و تکلیف خود را مشخص می‌کردیم که چه الگوی 
اقتصادی را به‌ عنوان سرمشق پذیرفته‌ایم، شرایط متفاوت 
بازار  روابط  بر  مبتنی  است  قرار  ما  اقتصاد  اینکه  می‌شد. 
باشد یا یک اقتصاد متمرکز و دولتی؛ که قاعدتاً در شرایط 
و  تمرکز  سمت  به  اقتصادها  دنیا  جای  همه  در  جنگی، 
مداخله بیشتر دولت حرکت می‌کنند اما ما هیچ‌ یک از این 

مسیرها را به ‌درستی انتخاب نکردیم.
اقتصاد  موجود  شرایط  و  کارشناسی  نظرات  به  توجه  با 
ارز  نرخ  نوسانات  برای  متعددی  دلایل  می‌توان  کشور 
البته  و  بودیم  مواجه  آن  با  اخیر  دهه‌های  در  همواره  که 
ریشه  شاید  که  برشمرد  شده  تشدید  اخیر  سال  هفت  در 
اصلی آن به کمبود عرضه ارز  ناشی از تحریم‌ها، کاهش 

صادرات و رشد نقدینگی مربوط شود.
چه  بخواهد  دلمان  چه  می‌رسد  نظر  به  شرایط  این  در 
نخواهد دلار به بازیگر اصلی اقتصاد و موتور تولید تورم 
از  ارز  نرخ  در  شدید  نوسانات  و  شده  تبدیل  ایران  در 
دلایل مهم تورم در ایران است. افزایش قیمت ارز باعث 
افزایش هزینه واردات کالاها و خدمات می‌شود که به تبع 

آن قیمت‌ها در بازار داخلی افزایش می‌یابد.
تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی به ویژه از سوی کشورهای 
تأثیر منفی گذاشته و باعث کاهش  ایران  اقتصاد  غربی بر 

صادرات و افزایش هزینه‌های واردات شده است.
خدمات  و  کالاها  برای  داخلی  تقاضای  رشد  هم‌چنین 
به  پیدا می‌کند  افزایش  پایانی سال  ماه‌های  که معمولا در 
است  ممکن  تقاضا  این  می‌شود.  منجر  قیمت‌ها  افزایش 
ناشی از افزایش درآمد خانوارها، انتظارات تورمی یا حتی 
داشته  انتظار  مردم  اگر  باشد.  اقتصادی  مثبت  انتظارات 
باشند که قیمت‌ها در آینده بیشتر شود، ممکن است بیشتر 
قیمت‌ها  افزایش  باعث  تقاضا  افزایش  این  کنند که  خرید 
مواجه  آن  با  سال  پایان  در  همواره  که  چالشی  می‌شود؛ 

می‌شویم. / ایسنا

برخـورد دلار به سقـف!

طرح نو بررسی می‌کند:

کتاب »معجم البلدان« و
 زبان پیشین مردم آذربایجان
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 مولانا جلال‌الدین مولانا جلال‌الدین

در صفحه در صفحه 44

گزارشگزارش 7

طرح نو؛ سردبیر
در این مطلب کوتاه، با توجه به اشاره‌ی یکی از مهمترین 
البلدان« نوشته  منابع تاریخی و جغرافیایی یعنی »معجم 
یاقوت حموی ۵۷۵ - ۶۲۶ هجری قمری )بیش از ۸۰۰ 
سال پیش( به »زبان آذری« برای گویش مردم آذربایجان، 
مورد  موضوع  این  خلاصه  صورت  به  می‌شود  تلاش 

بررسی قرار گیرد.
شامل  که  است  جغرافیایی  فرهنگ  یک  البلدان  معجم 
مهمترین مصادر جغرافیایی در دوره اسلامی است. در 
این کتاب درباره بیش از ۱۵۰۰۰ موضوع جغرافیایی بحث 
شده است که نویسنده )یاقوت حموی( خود در بیشتر 
این شهرها و مکان های جغرافیایی حضور داشته. این 
کتاب یکی از بارارزش ترین منابع تاریخی و جغرافیایی 
است که بسیاری از بزرگان تاریخ و جغرافیا درباره ارزش 

آن سخن گفته اند.
و  کرده  سفر  زمان  آن  ایرانِ  شهرهای  بیشتر  به  یاقوت 
هرچه را که از مکان و مردم دیده و شنیده ، نوشته است. 

وی در سال ۶۱۰ ه.ق در  تبریز بوده است: 
آباد،  است.  آذربایجان  شهرهای  مشهورترین  این  و   ...«
زیبا، دارای باروهای استوار با آجر و گچ. چند رودخانه 
از میان آن می‌گذرد. گرداگرد آن را باغ ها فراگرفته است. 
میوه های فراوان دارد و من خوشمزه تر از زردآلوی آن ، 
که موصل‌اش نامند ندیده ام. و به سال ۶۱۰ ، هشت منِ 

بغدادیِ آن را به نیم دانق زر خریدم.«
هب  نیا باتک رد ۲۰ هام رفص لاس ۶۲۱ رد رهش بلح 
نایاپ دیسر و به کتابخانه امام الفضلا و سید الوزرا جمال 

الدین قفطی وزیر حلب اهدا گشت......
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طرح نو؛ گروه گزارش
مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی مولیبدن مس 
آذربایجان از افزایش ۷۵۰ درصدی سرمایه این 
شرکت فعال در شهرستان اهر با موافقت شرکت 

ملی صنایع مس ایران خبر داد.
خبرنگاران  در جمع  شنبه  سه  روز  شاهی  رضا 
افزایش  کرد:  اظهار  مس،  ملی  روز  مناسبت  به 
به  شرکت  این  درصدی   ۷۵۰ تاریخی  سرمایه 
تأمین  هدف  با  مرحله   ۲ طی  همت   ۲ میزان 
طرح‌های  اجرای  و  معدنکاری  های  هزینه 
مولیبدن  شرکت  تبدیل  مسیر  توسعه‌ای،  بزرگ 
مس آذربایجان به یکی از بزرگترین شرکت‌های 
را  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  ذیل  تولیدی 

هموار کرده است.
راهبری‌های  و  حمایت‌ها  به  اشاره  با  وی 
شرکت  هیئت‌مدیره  اعضای  و  مدیرعامل  مؤثر 
مجتمع  مدیریت  و  ایران  مس  صنایع  ملی 
حاصل  دستاورد  این  افزود:  سونگون،  مس 
پیگیری‌های تخصصی و هماهنگی‌های گسترده 
بوده و نقش مهمی در تقویت زنجیره تولید و 
مس  صنایع  ملی  شرکت  تلفیقی  سود  افزایش 

ایران ایفا می‌کند.
اینکه معدن سنگ آهک و کارخانه  بیان  با  وی 
برداری  بهره  ابتدای  از  اهر  هیدراته  آهک 
تأمین  زنجیره  در  راهبردی  حلقه‌ای  به‌عنوان 
اظهار  است،  کرده  عمل  سونگون  مس  مجتمع 
مجموعه،  این  راهبردی  اهمیت  وجود  با  کرد: 
بازرس  و  حسابرس  رسمی  گزارش  اساس  بر 

قانونی مستقل، شرکت پس از آغاز بهره‌برداری 
زیان  با  مستقل  طور  به  گذشته  های  سال  در 
ناپایدار  روش‌های  با  که  بوده  مواجه  عملیاتی 
و غیرعملیاتی کنترل شده است؛ روش‌هایی که 
تداوم آنها با توجه به شرایط موجود شرکت با 
چالش های اساسی مواجه بود و ضرورت یک 
جهت  را  قانونی  و  علمی  ساختارمند،  تصمیم 
ناپذیر  اجتناب  مالی،  مشکلات  از  رفت  برون 

می‌کرد.
مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی مولیبدن مس 
را  شرکت  نقدی  زیان  اصلی  علت   ، آذربایجان 
حجم بالای باطله‌برداری در سال های نخست 
همین  بر  گفت:  و  کرد  عنوان  بهره‌برداری 
 ۷۵۰ سرمایه  افزایش  توجیهی  گزارش  اساس، 
درصدی شرکت به میزان ۲ همت در ۲ مرحله 
با آسیب‌شناسی دقیق تدوین و پس از برگزاری 
ارشد  مدیران  با  متعدد  تخصصی  جلسات 
شرکت  تأیید  و  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت 
ملی  شرکت  هیئت ‌مدیره  توسط  سرمایه  تأمین 

صنایع مس ایران، به مرحله اجرا رسید.
به گفته شاهی، در چارچوب این سند راهبردی، 
و  کلسیناسیون  جدید  واحدهای  ساخت  با 
زنجیره  در  شرکت  تولید  ظرفیت  هیدراسیون، 
چهار  به  نزدیک  سونگون  مس  مجتمع  تأمین 
کسری  همزمان،  و  یافت  خواهد  افزایش  برابر 
معدن  اولیه  باطله‌برداری‌های  از  ناشی  نقدینگی 
نیز از سوی شرکت ملی صنایع مس ایران تأمین 

می‌شود.

مولیبدن  معدنی  و  صنعتی  شرکت  مدیرعامل 
موفقیت  این جهش و  آذربایجان همچنین  مس 
پایدار و  نقطه عطفی در مسیر رشد  تاریخی را 
تداوم فعالیت‌های تولیدی این مجموعه راهبردی 
دست‌اندرکاران،  تمام  از  قدردانی  با  و  دانست 
این دستاورد را به مجموعه شرکت ملی صنایع 
مولیبدن  معدنی  و  و شرکت صنعتی  ایران  مس 
مس آذربایجان تبریک گفت. شرکت صنعتی و 
معدنی مولیبدن مس آذربایجان )سهامی خاص( 
شرکت  در  مدیریتی  ارشد  تصمیمات  از  پس 
ملی صنایع مس ایران، در بهمن ماه سال ۱۳۹۲ 
تأسیس و به ثبت رسیده و اولین فعالیت خود را 
در قالب احداث و بهره برداری از کارخانه آهک 

هیدراته اهر آغاز کرده است.
شرکت  به  وابسته  واحدهای  اولیه  مواد  تأمین 
هزینه  کاهش  هدف  با  ایران  مس  صنایع  ملی 
موفق  مجموعه  در  تولید  بهینه  بهره وری  و  ها 
گروه مس، اکتشفات، استخراج و بهره برداری 
از معادن فلزات، تولید محصولات پر عیار شده 
و  ها  آن  تصفیه  و  فلزات  و  معدنی  های  سنگ 
محصولات فرعی و وابسته به آن ها از اهداف 

شکل گیری این شرکت است .
صنعتی  شرکت  های  فعالیت  حاضر  حال  در 
منطقه  در  آذربایجان  مس  مولیبدن  معدنی  و 
به ۲ حوزه معدن آهک گوره درق و  ارسباران 

کارخانه آهک هیدراته اهر تقسیم می شود.

طرح نو؛ گروه گزارش
انرژی  و  صنایع  کمیسیون  انرژی  کارگروه  جلسه 
اتاق بازرگانی تبریز با محوریت »بررسی راهکارهای 
بهره‌وری بخش خصوصی استان در استفاده بهینه از 
دستگاه‌های تولیدی واحدهای مربوطه«، در راستای 
آموزشی  مجتمع  محل  در  انرژی،  مصرف  کاهش 
از  آن  طی  و  شد  برگزار  آذربایجان  پژوهشی  و 
بخش بهینه‌سازی مصرف انرژی مجتمع آموزشی- 

پژوهشی آذربایجان بازدید به‌عمل آمد.
رئیس  پایدار،  اکبرپور  یونس  نصر،  گزارش  به 
کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، بر لزوم برگزاری 
سمینارهای آموزشی با هدف تبیین و ارتقای دانش 
مدیران واحدهای صنعتی در زمینه استفاده صحیح از 
دستگاه‌های تولیدی تاکید و بیان کرد: این آموزش‌ها 
به‌ویژه در سه حوزه برق، حرارت و پمپ‌ها، با هدف 
جلوگیری از تلفات انرژی در کارگاه‌ها و واحدهای 
تولیدی، به‌دلیل عدم آگاهی کافی مدیران انرژی از 
نحوه عملکرد صحیح تجهیزات در داخل کارگاه‌ها و 

کارخانجات، مورد توجه قرار خواهد گرفت.
در  تعرفه‌های خلق‌الساعه  مشکل  به  اشاره  با  وی 
قبوض برق، بر لزوم تشکیل تیم عارضه‌یابی انرژی 

در اتاق بازرگانی تبریز به عنوان یکی از راهکارهای 
پیشنهادی تاکید کرد.

تعرفه‌های  اعمال  موضوع  اخیراً  گفت:  پایدار 
بهبود  قانون   ۲۴ ماده  به  استناد  بدون  خلق‌الساعه 
در  جدی  به‌صورت  را  کسب‌وکار  محیط  مستمر 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح 

کرده‌ایم و این موضوع در حال پیگیری است.
 وی تأکید کرد: این طرح پیش از تصویب در لایحه 

بودجه، باید با در نظر گرفتن منافع بخش خصوصی 
اصلاح و به نفع فعالان اقتصادی به تصویب برسد.

سرمایه‌گذاری  شهرک  مدیرعامل  تاری،  خداوردی 
از  تجاوز  مسئله  به  نشست  این  در  نیز  خارجی، 
قدرت درج‌شده در قبوض برق اشاره کرد و اظهار 
از  صنعتی  واحدهای  مدیران  آگاهی  عدم  داشت: 
تولیدی،  دستگاه‌های  از  بهره‌برداری صحیح  نحوه 
تحمیل  نتیجه  در  و  برق  مصرف  افزایش  موجب 

هزینه‌ها و پرداخت مبالغ هنگفت از سوی واحدهای 
صنعتی شده است.

 در ادامه این جلسه، اعضای حاضر تأکید کردند که 
در خصوص  شفاف  اطلاع‌رسانی  و  آموزش  نبود 
ساختار قبوض برق، نحوه محاسبه دیماند و تفاوت 
تعرفه‌ها در ساعات مختلف مصرف، باعث تحمیل 
هزینه‌های غیرضروری به بخش خصوصی شده و 
می‌کند.  وارد  صنعتی  واحدهای  بر  مضاعفی  فشار 
از این‌رو، ضرورت برگزاری دوره‌ها و سمینارهای 
آموزشی تخصصی برای مدیران انرژی و مسئولان 
و  آگاهی  افزایش  به‌منظور  صنعتی  واحدهای  فنی 
کنترل  و  مصرف  مدیریت  در  آنان  توانمندسازی 

هزینه‌ها مورد تأکید قرار گرفت.
یکی از چالش‌های مهم مطرح‌شده در این جلسه، 
مدیران  و  خصوصی  بخش  کافی  آشنایی  عدم 
واحدهای صنعتی با نحوه محاسبه و اعمال تعرفه‌ها 
در قبوض برق بود. این ناآگاهی موجب شده است 
که بسیاری از واحدهای تولیدی بدون اطلاع دقیق 
اضافی  هزینه‌های  مشمول  تعرفه‌ای،  جزئیات  از 
و  پیک مصرف  قدرت،  از  تجاوز  از جمله جرایم 

ضرایب مختلف شوند.

طرح نو؛گروه اقتصاد
رییس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق بازرگانی از وضعیت اقتصادی واحدهای تولیدی انتقاد 
کرد و گفت: اگر اقتصاد کشوری قدرتمند باشد، سیاست آن نیز قدرتمند می‌شود، ولی متاسفانه همواره 

در کشور ما، سیاستمداران، صنعت را فدای سیاست کرده‌اند.
یونس اکبرپور پایدار در گفت‌وگو با ایسنا، به اهمیت تامین و تجهیز صنایع به پنل‌های خورشیدی در 
راستای افزایش تولید برق تاکید کرد و افزود: من از اولین روزی که رییس کمیسیون اتاق بازرگانی 
تبریز شدم، درصدد تامین پنل خورشیدی بوده‌ام و در این راستا نیز با وجود مخالفت‌های هیأت رئیسه، 

کمیته انرژی را به عنوان اولین کمیته کمیسیون صنایع اتاق تاسیس کردم.
وی با بیان اینکه در اولویت قرار گرفتن تامین پنل های خورشیدی در برنامه‌های رییس جمهور 
مرهون تلاش‌های آقای ژائله رییس اتاق بازرگانی تبریز است، ادامه داد: آقای ژائله همراه با ۲۰ 
کارآفرین برتر کشوری در جلسه‌ای با دکتر پزشکیان، تامین انرژی خورشیدی را یکی از اولویت‌های 
کشور عنوان کرد و آقای پزشکیان هم خطاب به آنها گفتند که هر یک از شما باید نیروگاه خورشیدی 

یک هزار مگاواتی تجهیز کنید.
وی از عدم همراهی مسئولان لایه‌های میانی وزارتخانه نیرو انتقاد کرد و افزود: ما برای جذب سرمایه 
نیروگاه خورشیدی در اتاق بازرگانی فراخوان دادیم، چند سرمایه‌گذار برای تامین پنج هزار و ۷۵۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی اعلام آمادگی کردند ولی متاسفانه مسئولان وزارت نیرو چندان با این 

طرح ها همراهی نکرده‌اند.
وی با بیان اینکه سفر نمایندگان مجلس و وزیر صمت به آذربایجان‌شرقی، آورده‌ی خاصی نداشته 
به  سفر  در  وزیر صمت  و  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  دیدگاه  و  نظر  اگر  گفت:  است، 
آذربایجان‌شرقی با عمق و هدف‌دار بود، می‌توانستیم امیدوار به راهگشایی از مشکلات و چالش 

ها باشیم.

سیاستمداران، 
صنعت را فدای سیاست نکنند

وی درباره اهمیت ارتباط دانشگاه با صنعت گفت: از دوران دانشجویی با صنعت در ارتباط بودم و 
همیشه به دوستانم توصیه می‌کردم که به صنعت نزدیک باشند. چراکه صنعت و دانشگاه دو دنیای 
متفاوت‌اند. سه سال پیش که به عضویت هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز انتخاب شدم، تلاش 
کردم این فاصله را کم کنم. در کمیسیون صنعت، کمیته ارتباط با صنعت را ایجاد کردیم. نتیجه این شد 
که ۱۱ دانشگاه با صنایع تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. دانشجویان در اوقات فراغت در واحدهای 

صنعتی مشغول می‌شوند هم حقوق و بیمه دارند و هم محیط واقعی کار را تجربه می‌کنند.
اکبرپور پایدار افزود: این طرح بسیار موفق بوده است، ۶۰۰ دانشجو تاکنون وارد صنایع مختلف 

شده‌اند. این دانشجویان انگیزه بالایی دارند و فقط باید فضا برایشان فراهم شود.
وی با تأکید بر اهمیت توجه به استعدادهای جوان اظهارکرد: سرمایه ما نفت نیست، سرمایه واقعی 
همین دانشجویان‌ هستند. اگر فضا به آنها بدهیم، هرکدام‌شان ارزش صد میلیون بشکه نفت را دارند 

و بیکار نمی‌مانند.
 او ادامه داد: هدف ما جلوگیری از مهاجرت، آشنا کردن دانشجو با فضای واقعی کسب‌وکار و کمک 
به یافتن مسیر شغلی آنهاست. دانشجو باید طعم پول درآوردن و کار کردن را بچشد. این طرح در 

اتاق بازرگانی تبریز شکل گرفت و اخیراً نیز در سفر رئیس‌جمهور به تبریز مورد تأیید قرار گرفت.
اکبرپور پایدار تأکید کرد: شرایط تولید نسبت به گذشته تغییر کرده، اما اتاق بازرگانی و بخش صنعت 
تلاش می‌کنند ارتباط دانشگاه و صنعت را تقویت کنند. تفاهم‌نامه‌هایی امضا شده تا از توان دانشجویان 

بهتر استفاده شود.

یادداشت

رییس کمیسیون صنایع، انرژی و احداث اتاق بازرگانی تبریز:

سیاستمداران،
 صنعت را فدای سیاست نکنند

افزایش ۷۵۰ درصدی سرمایه مولیبدن مس آذربایجان

لزوم آموزش مدیران صنعتی برای کاهش مصرف انرژی

  گزارش

طرح نو؛ سردبیر
سردبیر: در عرصه‌ی مطالعات منطقه‌ای، همواره فاصله‌ای 
از  راهبردی  درک  و  تخصصی  دانش  میان  محسوس 
همسایگان وجود داشته است. کتاب »اسلام در روسیه؛ 

تلاش‌های  حاصل  که  امنیتی«،  و  هویتی  سیاست‌های 
تحقیقاتی دکتر »شیرین تهماسب« و همکارانش، »جفری 
تامس« و »الکساندر ملیکیشویلی« است، به شکلی بی‌سابقه 
این خلأ اطلاعاتی را هدف قرار داده است. ترجمه دقیق 
و روشنگر این اثر توسط جمعی از خبرگان، شامل دکتر 
»الهه کولایی« )استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران(، دکتر 
»سید مطهره حسینی« )کارشناس ارشد روسیه( و »اسما 
اثر  این  است.  پذیرفته  صورت  نی  نشر  توسط  معینی«، 
چاپ  به  اولیه  محدود  شمارگان  در  که  صفحه‌ای   ۸۷۱
رسیده، نه یک مرور سطحی، بلکه یک کاوش نظام‌مند در 

لایه‌های هویت و امنیتی مسلمانان روسیه است.

ساختار منسجم برای درک پیچیدگی‌ها
ساختار کتاب از یک رویکرد تاریخی-اجتماعی به یک 
و  می‌دهد  مسیر  تغییر  خارجی  سیاست‌گذاری  تحلیل 
آشنا  این حوزه  پیچیدگی‌های  با  گام  به  گام  را  خواننده 

می‌کند:

نخست  فصل  شوروی:  آستانه  تا  تاریخی  ریشه‌های   .۱
مثابه  به  حال«،  و  گذشته  روسیه؛  در  »اسلام  عنوان  با 

حضور  نشیب‌های  و  فراز  تمامی  تاریخی،  پایه‌ریزی 
اسلام در سرزمین‌های روسیه، از زمان ورود تا اضمحلال 
زمینه‌ساز  این فصل،  می‌دهد.  پوشش  را  قدرت شوروی 

درک تحولات هویتی پس از ۱۹۹۱ است.

دوم،  فصل  شوروی:  پسا  دوران  در  هویت‌سازی   .۲
روسیه:  فدراسیون  در  هویت‌بخشی  »سیاست‌های 
این  در  می‌کند.  ورود  موضوع  قلب  به  اسلام«،  عامل 
روسیه  مسلمانان  هویت  بازتعریف  چگونگی  بخش، 
فدرال  دولت  نقش  و  کمونیستی  نظام  فروپاشی  از  پس 
نکته‌ی  می‌شود.  بررسی  هویت‌ها  این  به  شکل‌دهی  در 
است.  میدانی  داده‌های  بر  تکیه  فصل،  این  در  محوری 
پیمایش‌های  حاصل  اطلاعات،  از  توجهی  قابل  بخش 
)به  مسلمان‌نشین  جوامع  در  نویسنده  گسترده‌ی  میدانی 
ویژه در مناطق قفقاز و ولگا( و استخراج دقیق از اسناد 
رسمی دولت فدراسیون در خصوص مساجد و نهادهای 
دینی است که عمق پژوهش را فراتر از تحلیل‌های مرسوم 

می‌برد.

۳. اسلام به مثابه ابزار سیاست خارجی: فصل سوم، »عامل 

تحلیلی  عطف  نقطه  روسیه«،  خارجی  روابط  در  اسلام 
جامعه‌شناسی  چارچوب  از  بخش  این  است.  کتاب 
تاریخی فاصله گرفته و مستقیماً به چگونگی استفاده‌ی 
مسکو از عامل اسلام در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی 
خود می‌پردازد؛ رویکردی که مستقیماً با منافع سیاسی و 

امنیتی همسایگان ایران ارتباط دارد.

چرا این کتاب استراتژیک است؟
اهمیت این اثر برای مخاطب ایرانی دووجهی است: یکی 
راهبردی- منظر  از  دیگری  و  علمی-پژوهشی  منظر  از 

امنیتی:
آمریکایی  نهاد  یک  حمایت  با  اثر  این  که  این  با  الف: 
نوشته شده اما نویسنده اصلی، دکتر »شیرین تهماسب«، 
تبار خانوادگی و رویکردهای خاصش، تمایلی  به دلیل 
ایران  قبال  در  غرب  رایج  گفتمان  با  کامل  همسویی  به 
و منطقه‌ی استراتژیک ما ندارد. این »رویکرد ایرانی‌گرا« 
در  ایران  سیاسی  و  فرهنگی  منافع  که  است  شده  سبب 
از یک سوگری محض  اثر  و  لحاظ شود  او  تحلیل‌های 

به دور بماند.
عمیق  و  به‌روز  منابع  ایران،  مطالعات  فضای  در  ب: 

با  هم‌مرز  ترک‌زبان  مناطق  و  روسیه  مسلمانان  درباره‌ی 
ما بسیار محدود است. این کتاب، خلأ حیاتی اطلاعاتی 
در حوزه‌ی شناخت دقیق جمعیت‌هایی را پر می‌کند که 
مرزهای شمال غربی، غرب و شمال  امنیت  بر  مستقیماً 

شرقی ایران تأثیرگذارند.
ج: درک شیوه‌ی برخورد مسکو با هویت دینی در مناطق 
استراتژیک، برای ایران که خود میزبان اقوام ترک‌زبان و 
محسوب  امنیتی-فرهنگی  ضرورت  یک  است،  مسلمان 
سیاست‌های  چگونه  که  می‌دهد  نشان  پژوهش  می‌شود. 
و  ایران  با  کشور  این  تعامل  بر  روسیه،  داخلی  هویتی 
آسیای  جمهوری‌های  و  ترکیه  )نظیر  منطقه‌ای  بازیگران 
کتاب،  این  پیمایشی  داده‌های  افکنده است.  میانه( سایه 
و  امنیتی  آتی عمیق‌تر در حوزه‌های  تحقیقات  زمینه‌ساز 

فرهنگی برای حفظ منافع ملی خواهد بود.
»اسلام  مانند  آثاری  انتشار  و  ترجمه  نهایت،  در  د: 
و  فکری  مراکز  تجهیز  در  حیاتی  گامی  روسیه«  در 
تصمیم‌گیری کشور به دانش راهبردی به‌روز در یکی از 
کتاب  این  است.  معاصر  ژئوپلیتیک  مهم‌ترین حوزه‌های 
بیش از آنکه یک متن آکادمیک باشد، یک ابزار هوشیاری 

و برقراری ارتباط معنادار با جهان پیرامونی است.

تاملی بر کتاب؛ »اسلام در روسیه؛ سیاست‌های هویتی و امنیتی«
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تنها ورزش کردن است که روحیه را
 تقویت می کند و توانایی ذهن را حفظ می کند

 پیام ورزشی
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گزارش

گزارش

طرح‌ نو؛ مریم دالانی قدیم
فوتبال، مثل زندگی، پر از قضاوت‌های عجولانه است؛یکی 
است  کافی  است.  سال  و  همین سن  هم  رایج‌ترینشان  از 
را  پایان  باشند  آماده  عده‌ای  تا  برود  بالا  شناسنامه  عدد 
اعلام کنند. اما فوتبال حرفه‌ای بارها نشان داده که بعضی 
بازیکن‌ها با گذر زمان فرسوده نمی‌شوند؛ آن‌ها فقط شکل 

تأثیرگذاری‌شان عوض می‌شود.
بازی‌های اخیر شجاع خلیل‌زاده در تراکتور، دقیقاً از همین 
جنس یادآوری‌هاست. مدافعی که شاید دیگر مثل گذشته 
با سرعت انفجاری چشم‌ها را خیره نکند، اما با جای‌گیری، 
دست  در  را  دفاع  نبض خط  لحظه‌ها،  مدیریت  و  تمرکز 
بیشتر  اما  می‌زند،  نمایشی  تکلِ  کمتر  امروز  شجاع  دارد. 
با  تجربه  تفاوت  همان  این  و  می‌گیرد؛  درست  تصمیم 

جوانی است.
کاپیتان بودن در فوتبال مدرن، فقط به فریاد زدن و بازوبند 
بستن خلاصه نمی‌شود. کاپیتان واقعی کسی است که در 
اوج فشار، تیم را از فروپاشی نجات می‌دهد. کسی که وقتی 

بازی قفل می‌شود، آرامش را به خط عقب تزریق می‌کند. 
شجاع در ترکیب تراکتور دقیقاً چنین نقشی دارد؛ یک نقطه 
اتکا، یک صدای مطمئن، یک دیوار روانی برای هم‌تیمی‌ها.
تحمیل  را  کاپیتانی  شجاع،  که  است  این  مهم‌تر  نکته 
در  داور،  با  برخورد  در  می‌کند.  زندگی  را  آن  نمی‌کند؛ 
توپ  که  لحظه‌هایی  در  و حتی  مدافعان جوان‌تر،  هدایت 
به او نمی‌رسد، حضورش حس می‌شود. این همان چیزی 
است که در آمار و ارقام نمی‌آید، اما در سرنوشت تیم اثر 

می‌گذارد.
داشته؛  نیاز  بازیکن‌هایی  چنین  به  همیشه  ایران  فوتبال 
بازی  زمانی  و چه  بجنگند  زمانی  بلدند چه  که  بازیکنانی 
را بخوابانند. شجاع خلیل‌زاده این روزها نشان می‌دهد که 
تجربه اگر درست استفاده شود، نه‌تنها نقطه ضعف نیست، 

بلکه می‌تواند برگ برنده باشد.
شاید کاپیتان‌ها پیر شوند، اما هرگز از یاد نمی‌روند؛

چون آن‌ها فوتبال را فقط بازی نمی‌کنند، بلکه رهبری‌اش 
می‌کنند.

نهاری نو؛یونس  طرح‌ 
مقاومت  باشگاه  نوجوانان  هندبال  برتر  استعداد  سه 

پیوستند. ملی‌پوشان کشور  به جمع  تبریز،  شهرداری 
گلجه،  امیرعلی  و  صلح‌جو  حمیدرضا  صدقی،  ابوالفضل 
انتخاب سرمربی  با  سه بازیکن نخبه تیم پسران باشگاه، 
اردوی  در  حضور  برای  ایران،  نوجوانان  ملی  تیم 
اردو  این  شدند.  دعوت  شیراز  به  تیم  این  آماده‌سازی 
رقابت‌های  در  برای حضور  نهایی  تیم  تشکیل  هدف  با 
در  آینده  سال  که  می‌شود  برگزار  آتی  بین‌المللی  معتبر 

برگزار خواهد شد کشور مقدونیه 
مستمر،  تمرین  سال‌ها  نتیجه‌ی  درخشان،  انتخاب  این 
همچنین  و  پرتلاش  نوجوانان  این  مثال‌زدنی  پشتکار 
حمایتی  و  آموزشی  جامع  سیستم  اثربخشی  بر  گواهی 

تبریز است. مقاومت شهرداری  باشگاه 

تقویت  روی  بر  بلندمدت  سرمایه‌گذاری  با  باشگاه 
بستری  ناب،  استعدادهای  شناسایی  و  پایه  تیم‌های 
فراهم کرده تا جوانان مستعد این دیار بتوانند در مسیر 

ملی شدن گام بردارند.

طرح‌تو؛  گروه ورزش
دراگان اسکوچیچ و تیمش در آستانه دیدار حساس 

با پرسپولیس برد ارزشمندی را به دست آوردند.
می‌رفت  که  بحرانی  از  بالاخره  تیمش  و  اسکوچیچ 
از  پیش  که  آن‌ها  شدند.  رها  بگیرد،  را  گریبان‌شان 
لیگ  رقابت‌های  چهاردهم  هفته  در  پیکان  با  جدال 
بازی آخرشان فقط یک برد کسب کرده   5 از  برتر 
به  مبرم  نیاز  بودند،  گرفته  فاصله  از صدر جدول  و 
این  از  پیش  داشتند.  پیکان  مقابل  خانگی  پیروزی 
اسکوچیچ  متوجه  روانی  بار  بود  مشخص  اما  بازی 
مرد  که  قدری  به  نه  ولی  شده؛  هم  شاگردانش  و 
پیش  که  دراگان  کند.  آشفته  را  تبریزی‌ها  کروات 
جنگ‌های  از  است  بلد  بود  داده  نشان  هم  این  از 
نسبت  متفاوت  واکنشی  بیاید،  بیرون  سربلند  روانی 
خودش  که  گفت  او  داشت؛  عملکردی  چنین  به 

این  که  است  و خوشحال  برده  بالا  را  نتایج  سطح 
روزها نتایج خوبش، بد تلقی می‌شود. البته که کنایه 
تراکتور  می‌گفتند  که  زد  کارشناسانی  به  را  اصلی 
لیگ  در  را  ما  بازی‌ها  »آن‌ها  نمی‌کند.  بازی  خوب 

می‌بینند؟« آسیا  نخبگان 

بحرانی در کار نبود
پیکان  با  اتمسفری، جدال  چنین  با  که  است  واضح 
می‌توانست  چهاردهم  هفته  در  تراکتور  برای 
اضطراب‌آور باشد؛ با این وجود، نه استرسی درکار 
در  تراکتور  داشت.  وجود  بحرانی  اینکه  نه  و  بود 
کامبک‌زدن  به  نیاز  که  درحالی  حتی  جدال،  این 
به  خانگی  امتیاز   3 با  و  نداد  نشان  متزلزل  داشت، 
همین  با  تبریزی‌ها  رفت.  رقابت‌ها  ادامه  استقبال 
بازی  اگر  و  رسیده  سوم  رتبه  به  فعلا  امتیاز   3

بهبود  به  امیدوار  می‌توانند  ببرند  هم  را  معوقه‌اشان 
هرچند  شوند؛  ایران  برتر  لیگ  در  شرایطش  بیشتر 
استقلال  و  یعنی سپاهان  تیم  این  دیگر  2 رقیب  که 
به  دارند و مشروط  تیم  این  از  کمتر  بازی   2 هنوز 
تبریزی‌ها  جایگاه  می‌کنند،  کسب  آن‌ها  که  نتایجی 

می‌تواند دستخوش تغییر و تحول شود.

بیاورید نه، پرسپولیس را  لیگ 
این  کسب  برای  تیمش  و  دراگان  است  درست 
تحمل  باید  را  زیادی  روانی  بار  خانگی  امتیاز  سه 
می‌کرد؛ اما این موضوع چندان شامل حال اسکوچیچ 
حتی  احتمالا  تبریزی‌ها  کروات  سرمربی  نمی‌شد. 
در  پرسپولیس  با  جدال  فکر  به  بازی،  این  از  قبل 
عیار  دادن  نشان  برای  دیداری  بود؛  حدفی  جام 
تراکتورِ  دارند  اعتقاد  که  آن‌هایی  به  تیمش  واقعی 
را  گذشته  فصل  درخشش  فصل،  این  در  دراگان 
ندارد و نمی‌تواند مدعی باشد. حتی مرور اظهارات 
پیکان  با  بازی  از  پس  خبری  کنفرانس  در  دراگان 
هم گویای همه‌ چیز است؛ ذهن او نه درگیر پیکان 
پرسپولیس  با  بازی  مشغول  فقط  بلکه  برتر  لیگ  و 
است. اسکوچیچ از همین حالا عزمش را جزم کرد 
تا با تمام قوا به مصاف رقیب تهرانی برود؛ آن قدر 
چمن  می‌گویند  که  متخصصانی  حرف  که  مصمم 
یادگار نمی‌تواند میزبان بازی با پرسپولیس باشد را 
هم زیر سوال ببرد. »فردا صبح از ورزشگاه یادگار 
باشد،  خوب  زمین  شرایط  اگر  می‌کنم.  بازدید  امام 
می‌خواهم استادیومی صد هزار نفری و پر را ببینم؛ 
چرا که بازی مهم و حیاتی با پرسپولیس داریم. من 
به حرف کسی گوش نمی‌دهم و تا خودم از چمن 
اگر وضعیت  نمی‌کنم.  قبول  را  نکنم، چیزی  بازدید 
نمی‌شوم  راضی  هیچ‌وجه  به  باشد،  استادیوم خوب 

در جای دیگری بازی کنیم«.

طرح‌تو؛  گروه ورزش
از  فراتر  که  است  نبردی  میزبان  تبریز  پنجشنبه، 
گره  هم  به  را  خاطره  و  تاریخ  فوتبال،  مسابقه  یک 
پرُشور  قطبِ  دو  پرسپولیس،  و  تراکتور  می‌زند. 
فوتبال ایران، در مرحله‌ی یک شانزدهم جام حذفی 
استادیوم  در  که  دیداری  می‌روند؛  هم  مصاف  به 
و  دور  روزهای  یاد  به  را  تماشاگران  یادگارامام، 

انداخت. حسرت‌های عمیق خواهد 
پرسپولیس،  برای  پیروزی   ۲۹ رویارویی،  بار   ۵۸
آمار،  این  اما  تساوی.   ۱۸ و  تراکتور  برای  برد   ۱۱
تراکتور،  برای هواداران  نمی‌گوید.  را  تمام حقیقت 
اعداد  این  تمام  روی  بزرگ  حسرت  یک  سایه‌ی 

می‌کند. سنگینی 
آخرین باری که تراکتور در تبریز موفق به شکست 

بازمی‌گردد.  قبل  روز   ۲۲۸۰ به  شد،  پرسپولیس 
تراکتور  نیمکت  روی  دنیزلی  مصطفی  که  زمانی 
تماشایی،  شلیک  یک  با  حاج‌صفی  احسان  و  بود 
به  روز  آن  از  کرد.  فتح  را  پرسپولیس  دروازه‌ی 
مقابل  دیگر  پیروزی  یک  حسرت  در  تبریز  بعد، 

مانده است. پایتخت  سرخ‌های 
طعم  نتوانسته  تراکتور  اخیر،  رویارویی  پنج  در 
تساوی(.  دو  و  شکست  )سه  بچشد  را  پیروزی 
پیش  سال  سه  پرسپولیس،  مقابل  آن‌ها  برد  آخرین 
محمد  از  گلی  با  خورد،  رقم  آزادی  ورزشگاه  در 
تازه  را  کهنه‌ای  زخم  آمارها،  این  اما  عباس‌زاده. 

می‌کند.
امام، تصمیمی  یادگار  به  بنیان دیزل  از  بازی  انتقال 
تاحدودی  را  بود که ذهنِ درگیر دراگان اسکوچیچ 

استادیومِ  این  در  می‌خواهد  او  گویی  کرد.  آرام 
که  اینجاست  جالب  بشکند.  را  طلسم  خاطره‌انگیز، 
همین چند ماه پیش، دو تیم در چارچوب لیگ برتر 
نتیجه‌ای  دادند؛  رضایت  تساوی  به  دیزل  بنیان  در 
حسرت‌ها  اما  شده،  کم  فاصله‌ها  می‌دهد  نشان  که 

است. باقی  همچنان 
پایان  منفی  رکوردهای  این  به  می‌تواند  تراکتور  آیا 
دهد؟ آیا یادگار امام، شاهد تغییر سرنوشت خواهد 
تا  تراکتور  برای  است  فرصتی  بازی،  این  بود؟ 
شود.  نوشته  دوباره  می‌تواند  تاریخ  که  دهد  نشان 
پرسپولیس می‌آید تا سلطه‌اش را حفظ کند، تراکتور 
با  پرشورها،  میان،  این  در  بگیرد.  انتقام  تا  می‌آید 
سوت  منتظر  نگران،  چشمانی  و  امید  از  پرُ  قلبی 

آغاز بازی خواهند بود.

به بهانه بازی‌های درخشان شجاع خلیل‌زاده در تراکتور؛

کاپیتان‌ها هرگز پیر نمی‌شوند

سه ستاره باشگاه مقاومت شهرداری تبریز به 
اردوی تیم ملی نوجوانان دعوت شدند

ذهن اسکوچیچ جای دیگری است؛ لیگ نه، 
پرسپولیس را بیاورید!

طلسم ۶ ساله تراکتور برابر پرسپولیس در تبریز

یادداشت

خبر
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طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب - سردبیر
از زبان های  آذربایجان  تغییر زبان مردم 
ترکی  به  فهلوی  آذری  جمله  از  ایرانی 
پیچیده  طولانی،  فرایندی  آذربایجانی، 
با  عمیق  پیوندی  که  است  چندوجهی  و 
و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاسی،  تحولات 
صرفاً  نه  تحول،  این  دارد.  منطقه  فرهنگی 
محصول  بلکه  منفرد،  عامل  یک  نتیجه 
تلاقی چندین نیرو و رویداد بزرگ تاریخی 
و  جامع تر  بررسی  به  ادامه  در  که  بوده 

دقیق تر آنها می پردازیم.

نقش مهاجرت ها و تحولات سیاسی
در  زبان  تغییر  عوامل  مهم ترین  از  یکی 
آذربایجان، مهاجرت و حضور طولانی مدت 
اقوام  این  است.  منطقه  در  ترک زبان  اقوام 
به  متمادی  قرون  طی  و  موج  چندین  در 
به ویژه  را  آمدند و حضور خود  آذربایجان 
از دوره سلجوقیان که در قرن ۱۱ میلادی 
آن،  از  پس  کردند.  تثبیت  گرفتند،  قدرت 
و  قراقویونلو  مانند  ترکمان  سلسله های 
اق قویونلو که در قرون ۱۴ و ۱۵ میلادی 

حاکمیت منطقه را در اختیار داشتند، باعث 
فرهنگ  بستر  در  ترکی  زبان  گسترش 
حضور  همچنین  شدند.  اسلامی  ایرانی- 
سقوط  از  پس  ایام  در  ترک زبان  ایلخانان 
موجب  مغول ها  ورود  و  عباسی  خلافت 

تقویت جایگاه زبان ترکی شد.
دستگاه های  در  زبان  ترک  حکام  این 
ترکی  زبان  خود  نظامی  دیوانی،  اداری، 
به  که  می بردند  کار  به  به طور گسترده  را 
رواج  و  رسمیت  شکل گیری  باعث  تدریج 
نفوذ  شد.  نیز  مردم  میان  در  ترکی  زبان 
در  مهمی  بسیار  نقش  حکومتی  و  سیاسی 
که  گونه ای  به  کرد،  ایفا  زبان  این  ترویج 
و  حکومتی  طبقات  زبان  به  ترکی  زبان 

بعدها مردم تبدیل شد.

عوامل زبانی و فرهنگی
ترک زبان  اقوام  استقرار  و  ورود  اگرچه 
به  آن  به  نمی توان  اما  بود،  مهمی  زمینه 
کرد.  نگاه  کافی  عاملی  عنوان  به  تنهایی 
استقرار  در  ضعف  که  معتقدند  محققان 
زبان های  برای  مکتوب  خط  و  نوشتاری 

عدم  و  فهلوی  آذری  مانند  محلی  ایرانی 
محدود  باعث  زبان ها،  این  مستمر  ترویج 
شدن قدرت ماندگاری آنان شد. بر خلاف 
زبان ترکی که از حمایت دولتی برخوردار 
بدان  ها  حکومتی  میان  و  دربار  در  و  بود 
منطقه  ایرانی  زبان های  گفته می شد،  سخن 
منسجم  و  واحد  مکتوب  ساختار  فاقد 

بودند.
با  ترکی  زبان  و  فرهنگ  علاوه،  به 
به  و  شده  آمیخته  منطقه  بومی  عناصر 
ایرانی محاوره ای در هم  با زبان های  مرور 
آمیخت، تا جایی که شکل ترکی حاضر در 
امروزی_   آذربایجانی  ترکی   _ آذربایجان 
به عنوان یک زبان ترکی با تاثیرات ایرانی 
شناخته می شود. این امر نشان دهنده فرایند 
قرون  طی  فرهنگ ها  میان  تعامل  طبیعی 

متمادی است.

تحولات اقتصادی و اجتماعی
مناطق  میان  بازرگانی  و  تجارت  رونق 
یکی  نیز  آذربایجان  سرزمین  و  ترک زبان 
دیگر از عوامل مهم در گسترش زبان ترکی 

تسهیل  تجاری ضمن  ارتباطاتگسترده  بود. 
داد و ستد، باعث ضرورت یادگیری زبان 
که  شد  زبان  آذری  مردم  میان  در  ترکی 
حاکمان  با  ارتباط  و  معاملات  انجام  برای 
و مهاجران تازه وارد ترک زبان، ناگزیر به 

این زبان روی آوردند.
به  مردم  جهت گیری  دیگر،  سوی  از 
حاکمان  با  زبانی  و  فرهنگی  همگرایی 
این  داشت.  موثری  نقش  نیز  ترک زبان 
مختلف  سطوح  در  که  همسان سازی ها 
اجتماعی رخ می داد، زمینه ساز تثبیت زبان 
ارتباطی  و  روزمره  زبان  عنوان  به  ترکی 
جایگاه  کسب  عبارتی،  به  شد.  مردم 
شد  ترکی، سبب  زبان  اجتماعی  و  سیاسی 
مردم آذربایجان به طور تدریجی در زندگی 
روزانه، آموزش، فرهنگ و روابط اجتماعی 

خود بیشتر به این زبان روی آورند.
تغییر  فرایند  که  باید گفت  کلی  به طور 
ایرانی  زبان های  از  آذربایجان  مردم  زبان 
از  زنده  تصویری  آذربایجانی،  ترکی  به 
و  سیاسی  اجتماعی،  فرهنگی،  تعاملات 
اقتصادی است که قرن ها به طول انجامیده 

است. مهاجرت و حضور اقوام ترک زبان، 
حمایت سیاسی و حکومتی از زبان ترکی، 
محلی،  ایرانی  زبان های  تثبیت  در  ضعف 
به  گرایش  و  اقتصادی  تحولات  همراه  به 
همگنی فرهنگی و زبانی، همگی دست به 
به  آذربایجانی  ترکی  تا  داده اند  هم  دست 

زبان غالب این سرزمین تبدیل شود.
و این که تحلیل این روند تاریخی به ما 
وسیله  یک  تنها  زبان،  که  می کند  یادآوری 
از تحولات  انعکاسی  بلکه  ارتباطی نیست، 
در  که  است  فرهنگی  و  اجتماعی  بزرگ تر 

بستر زمان شکل می گیرد و تغییر می کند.

منابع:
عبدالحسین  ایران«،  »تاریخ  کتاب   -

زرین کوب
خرمدین«،  بابک  و  »آذربایجان  کتاب   -

عباسقلی آقا بیک
آذربایجان«،  در  زبان  »تغییر  مقاله   -

ایرانیکا دانشنامه 

سرمقاله:

تغییر زبان مردم آذربایجان به ترکی آذربایجانی؛ روندی تاریخی، فرهنگی و اجتماعی

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب - سردبیر
مولانا جلال الدین محمد بلخی، نامی است 
که امروز از قونیه تا کالیفرنیا و از دوشنبه تا 
قطعا  و  درمی آورد؛  لرزه  به  را  دل ها  دهلی، 
سخن گفتن از »ملیت« و مذموم تر از آن نژاد، 
برای عارف و شاعری که خود را از قید مکان 
و زمان رها کرده و می گوید؛ »چه تدبیر ای 
مسلمانان که من خود را نمی دانم / نه ترسا 
نه یهودم من، نه گبرم نه مسلمانم«، در نگاه 

نخست شاید متناقض به نظر برسد.
با این حال، در عصر حاضر که »مصادره 
مفاخر« و تاریخ سازی های سیاسی رواج یافته، 
سکوت در برابر حقایق تاریخی جایز نیست 
و در این راستا این مقاله می کوشد تا با عبور 
زبانی  اسناد  بر  تکیه  با  و  نژادی  تعصبات  از 
و فرهنگی، تبیین کند که چرا مولانا، اگرچه 
خاک  در  ریشه  اما  است،  بشریت  به  متعلق 

»فرهنگ و تمدن ایرانی« دارد.

تفاوت »نژاد« با »حوزه تمدنی«
پیش از هر چیز باید خط کشی های مدرن 
و نژادی را کنار بگذاریم. مرزهای جغرافیایی 
امروزی )ایران، افغانستان، ترکیه، تاجیکستان( 
پدیده هایی متأخر و سیاسی هستند. در زمان 
سیاسیِ  مرز  یک  نه  »ایران«  مفهوم  مولانا، 
خط کشی شده، بلکه یک »حوزه تمدنی« عظیم 

بود.
مولانا زاده بلخ است و بلخ در آن روزگار 
کانون زبان فارسی و فرهنگ ایرانی و بخشی از 

خراسان بزرگ بود. او به قونیه مهاجرت کرد، 
جایی که سلاجقه روم بر آن حکم می راندند؛ 
دربار  در  حتی  که  اینجاست  کلیدی  نکته  و 
سلاجقه روم نیز، زبان رسمی، ادبی و دیوانی، 

»فارسی« بود.
بنابراین، وقتی از ایرانی بودن مولانا سخن 
می گوییم، منظور محصور کردن او در مرزهای 
»کشور ایران امروزی« یا یک نژاد خاص خونی 
نیست، بلکه سخن از تعلق او به اتمسفر فکری 

و فرهنگی ایران زمین است.

زبان فارسی خانه ی هستی مولانا
هستی  خانه ی  »زبان،  می گوید:  هایدگر 
و  ملیت  بخواهیم  اگر  بیان  این  با  است«. 
هیچ  کنیم،  تعیین  را  اندیشمند  یک  هویت 

سندی معتبرتر از زبانی نیست که او برای بیان 
عمیق ترین احساسات و پیچیده ترین افکارش 
برگزیده است. و در این میان آثار مولانا خود 

گویای همه چیز است!
فارسی  زبان  به  تماماً  که  معنوی  مثنوی 
دیوان  است.  شده  سروده  بیت(   ۲۶,۰۰۰(
شمس که غزلیات شورانگیز اوست و بیش از 
۳۵,۰۰۰ بیت است و قریب به اتفاق آن بازهم 
به فارسی است. فیه ما فیه و مجالس سبعه ی 
او نیزکه جزو آثار منثور مولاناست، به فارسی 

نگاشته شده اند.
و نکته تحلیلی درباره ی آثار او این که مولانا 
به عربی )به عنوان زبان قرآن و دین( و ترکی 
و یونانی )به عنوان زبان های محیطی در قونیه( 
اشاراتی دارد و ابیاتی اندک )کمتر از ۵۰ بیت 

ترکی و یونانی در برابر ده ها هزار بیت فارسی( 
سروده است. این ابیات اغلب برای تفنن یا 
ارتباط با عامه مردم آن ناحیه بوده است، نه 

برای ثبت اندیشه فلسفی.
بیتی مشهور، موضعش را  مولانا خود در 

روشن می کند:
پارسی گو گرچه تازی خوشتر است

        عشق را خود صد زبان دیگر است
در  فارسی  زبان  آگاهانه ی  انتخاب  این 
محیطی که زبان مادری مردم کوچه و بازارش 
ترکی یا یونانی بود، نشان می دهد که مولانا 
خود را پاسدار و ادامه دهنده ی سنت ادبیات و 

حکمت ایرانی می دانسته است.

نقد جریان های مصادره گر
انگیزه های  با  کشورها  برخی  امروزه 
توریستی یا ملت سازی سعی در تعریف هویتی 
تلاش ها  این  دارند.  مولانا  برای  ایرانی  غیر 
معمولاً بر دو پایه استوارند که هر دو از نظر 

علمی سست هستند؛
محل تولد یا دفن شاعر؛ می گویند چون در 
بلخ )افغانستان فعلی( زاده شده یا در قونیه 
هویتش  پس  است،  مدفون  فعلی(  )ترکیه 
منحصراً متعلق به آنجاست. این استدلال مانند 
آن است که بگوییم چون ویکتور هوگو مدتی 
در تبعید بوده، فرانسوی نیست! مکان فیزیکی، 

تعیین کننده هویت فرهنگی نیست.
یا   DNA در  جستجو  خونی:  تبار 
شجره نامه های نژادی برای یافتن رگه هایی از 

نگاه  همان  دقیقاً  رویکرد  این  دیگر.  اقوام 
غیرعلمی و مذموم است. مفاخر علمی و ادبی 
با »اندیشه« و »آثارشان« سنجیده می شوند، نه 

با خونشان.

مولانا پلی میان ایران و جهان
معنای  به  مولانا  ایرانی  هویت  بر  اصرار 
انکار جهانی بودن او نیست. برعکس، فرهنگ 
ایرانی همواره فرهنگی »ترکیبی و پذیرا« بوده 
است. مولانا محصول درخشان تمدنی است 
که توانست عرفان اسلامی، حکمت خسروانی 
ایران باستان و فلسفه یونانی را در ظرف »زبان 

فارسی« درآمیزد و معجونی جهانی بسازد.
او ایرانی است، زیرا روحش با فردوسی و 
سنایی و عطار پرورش یافته است. و او جهانی 
است، زیرا دردش، درد انسان است؛ فارغ از 

رنگ و نژاد.
شک  بدون  بلخی،  جلال الدین  مولانا 
ایرانی-اسلامی«  »تمدن  سپهر  در  ستاره ای 
فارسی  زبان  خیمه  ستون های  او  آثار  است. 
هستند و جدا کردن او از ریشه های ایرانی اش، 
انگلیسی  زبان  از  شکسپیر  کردن  جدا  مانند 
است. با این حال، نباید اجازه داد که دفاع از 
این حقیقت تاریخی، ما را به دام ناسیونالیسم 
افراطی بیندازد. ما به ایرانی بودنِ مولانا افتخار 
می کنیم تا نشان دهیم فرهنگ ما چه ظرفیت 
و  صلح آمیز  اندیشه های  تولید  برای  عظیمی 
برای  اما  برخاست،  ایران  از  او  دارد.  جهانی 

تمام بشریت ایستاد.

طرح‌نو‌بررسی‌می‌کند:

تحلیلی بر هویت ایرانی و جهانی مولانا جلال الدین

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب - رقیه جمالی
پاییز، فصلی از تغییر و تحرک، به پایان خود 
درختان  آخر،  روزهای  این  در  می شود.  نزدیک 
به  را  اطراف  دنیای  بزرگ،  هنرمندانی  مانند 

تابلویی زنده و در حال تغییر تبدیل می کنند. 
آهنگ  یک  مانند  پاییز،  روزهای  آخرین 
دلنشین و غمگین، در حال نواختن هستند. هوای 
خنک و عطر نم خاک، ما را به یاد لحظات شیرین 
این فصل می اندازد. برگ ها، همچون یادگارهای 
عاشقانه، از شاخه ها جدا می شوند و به آرامی بر 
برای  داستانی  آن ها  از  کدام  هر  می افتند.  زمین 
گفتن دارند؛ داستانی از گرما، عشق و سرما، از 
روزهایی که زیر نور خورشید درخشان بودند و 

حالا در آغوش زمین خوابیده اند.
این برگ ها، گویی پیام آوران آخرین روزهای 
پاییزند؛ پیامی از زمان، که به ما یادآوری می کند 
همچون  زندگی،  نیست.  دائمی  چیزی  هیچ  که 
تغییر است. روزهای  نوسان و  از  پر  این فصل، 
گرم و آفتابی به سردی و تاریکی می رسند و این 

چرخه، بخشی از زیبایی حیات است.
مانند  کودکان  شوق  و  شور  میان،  این  در 
زمان  در گوش  و خوش صدا  شاداب  زنگ های 
طنین انداز است. آن ها با دستان کوچک و خلاق 
خود، برگ ها را جمع می کنند تا از آن ها کاردستی 
بسازند و با هر لبخند و قهری، عشق و زندگی را 
جشن بگیرند. کودکان با چشمان پر از حیرت، 
دنیای پاییز را کشف می کنند و با هر قدم، شادی 
را در دل طبیعت می کارند. آن ها یادآور آنند که 
با شوق و نشاط سپری شود، حتی  باید  زندگی 

در آخرین روزهای پاییز.
سالمندان نیز با دلی پر از حکمت و تجربه، 
و  نشسته اند  نوه هایشان  و  فرزندان  کنار  در 
داستان های قدیمی خود را در مورد پاییز روایت 
یاد خاطراتی  به  را  برگ های زرد  آن ها  می کنند. 
عزیزانشان  کنار  در  که  سال هایی  و  شیرین 

گذرانده اند، می نگرند.
 سالمندان، همچون درختان تنومند، ریشه های 
عمیق تری در زمین زندگی دارند و می دانند که 
پاییز، نه فقط پایان یک فصل، بلکه شروعی برای 
جوان؛  و  پیر  است.  حیات  تجدید  و  بازسازی 
به  بزرگ، مرد و زن و همه و همه   کوچک و 
نوعی زیبایی های پاییز را در ذهن و دلشان به 
یادگار ثبت می کنند. بعضی ها آمدنش را دیدند، 
اما  ندیدند  را  آمدنش  ها  بعضی  نه.  را  رفتنش 
رفتنش را می بینند بعضی ها نه آمدنش را دیدند 

و نه رفتنش را.....
پاییز جان، بگذار با رنگ های زیبا و عطرهای 
از  یادگاری  نشسته اند  دلم  در  که  تو  دلنشین 
فصل،  این  و   بنشاند  دلم  در  شادت  روزهای 
در  عاشقانه،  داستان های  از  پر  کتاب  یک  مانند 
برگ ها  خش خش  صدای  بماند.  جاودانه  یادم 
شاد  روزهای  یاد  به  مرا  خنک،  نسیم  وزش  و 
دنیای  به  سفرم  بیندازد.  زندگی  ناب  لحظات  و 
ادامه  عزیزانم  کنار  در  تو  احساسات  و  رنگ ها 
یابد و هر بار که به یاد تو می افتم،به این روزهای 

زیبا بیندیشم. 
زیبای  آن حس  نبر  با خودت  زیبا،  پاییز  ای 
زندگی را که در دل من جا دارد. بگذار این فصل 
در دل زمین باقی بماند و چرخه زندگی را ادامه 
دهد. برگ های زرد و نارنجی ات بر روی زمین، 
یادآور روزهای گرم تابستان و امید به روزهای 
یک  همچون  فصل،  این  و   باشند  آینده  روشن 
دوست دیرین، در قلب من بماند و هر بار که به 
یادش می افتم، لبخندی بر لبانم بنشاند. ای پاییز 
هزار رنگ، بگذار این فصل با تمام زیبایی هایش، 
تو،  با آمدن  تا هر سال  بماند،  قلبم جاودانه  در 

یادآور لحظاتی پر از عشق و زندگی باشد.
با  بیا،  هم  باز  آینده  سال  رنگارنگ,  پاییز  ای 
داشته  یاد  به  را  وعده  این  ؛   نشاط  و  سلامتی 
باشیم که  در کنار یکدیگر، دست کودکان نازنین 
را  میهنم   عزیز  سالمندان  و  داشتنی  دوست  و 
بگیریم و  با هم  به استقبال روزهای خوش آینده 
برویم.  با امید به روزهای آفتابی آینده، از زیبایی 
ببریم و بدانیم که هر  پاییز لذت  پایانی  لحظات 

پایان، خود آغاز جدیدی است.
بی صبرانه منتظر خواهیم ماند تا دانه های سفید 
و قشنگ برف زمستان، این تابلوی رنگارنگ را 
بپوشانند تا در کنار همة عزیزانمان با آمدن یک 

فصل جدید داستان زیبای دیگری را آغاز کنیم.

زیبایی‌های‌پاییز‌و‌نوید‌روزهای‌آینده

پاییز در آستانه وداع؛
 قصه ای از رنگ و احساس

یادداشت

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
تبریزی، شاعر  نظمی  علی  استاد  بزرگداشت  آیین  در 
و پژوهشگر برجسته ی معاصر، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
که  دانست  چهره ای  را  او  شرقی،  آذربایجان  اسلامی 
دغدغه های معنوی و تأملات اخلاقی را در زبانی متین، سالم 
و به دور از شعار بازتاب می داد؛ زبانی که به جای اغراق، به 

نجابتِ بیان نزدیک است.
 آیین بزرگداشت استاد علی نظمی تبریزی، شاعر نامدار 
از  جمعی  حضور  با  آذربایجان،  برجسته ی  پژوهشگر  و 
اصحاب فرهنگ و ادب در تالار خاقانی خانه فرهنگ تبریز 

برگزار شد.
در این مراسم، نعمت اله پایان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
فرصتی  را  آیین  این  برگزاری  آذربایجان شرقی،  اسلامی 
از چهره های  یکی  زبان  و  اندیشه  در  درنگ  برای  مغتنم 
ماندگار شعر معاصر دانست و گفت: »شادروان استاد نظمی 
تبریزی شاعری است که زیستِ او امتداد سنت سترگ ادب 
فارسی و آذری، و آثارش نمودار پیوند عمیق معنا و تعهد 

فرهنگی است.«
او با اشاره به زندگی و سیر ادبی استاد افزود: »نظمی 
تبریزی، زاده ی مهرماه ۱۳۰۶ در تبریز، در بستری بالید که 
در آن تاریخ، سیاست و فرهنگ به هم آمیخته بود. فرزند 
حسین پاشا، از مبارزان مشروطه، بودن برای او فقط یک 
نسبت خانوادگی نبود، بلکه افق مسئولیتی تاریخی بود که 

در شعر، پژوهش و کنش ادبی اش جلوه یافت.«
پایان در ادامه، مسیر شکوفایی ادبی استاد را از نوجوانی 
یادآور شد و گفت: »ورود استاد نظمی به وادی شعر از 
شانزده سالگی و شاگردی بزرگان ادب چون ملک الشعرای 
بر سنت  او شاعری ساخت که  از  ادیب طوسی،  بهار و 
کلاسیک تکیه داشت و در عین حال، درک عمیقی از دقایق 

معنا و تاریخ شعر فارسی به نمایش گذاشت.«
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بررسی آثار 

استاد اظهار کرد: »در آثارش، جدایی میان شعر و پژوهش 
دیده نمی شود. کتاب هایی مانند دویست سخنور و گلشن 
معانی، نشان از نگاه تاریخ نگارانه، تحلیلی و بلاغی او دارد؛ 
نمایان  را  سنت  و  زبان  بر  شاعر  کامل  تسلط  که  آثاری 

می سازد.«
او در ادامه از دیوان ها و مجموعه های شعری استاد یاد 
کرد و گفت: »آثاری چون دیوان اشعار نظمی تبریزی، فروغ 
نشان می دهد که شاعر ضمن  فریادهای عاشقانه  عمر و 

وفاداری به سنت غزل، دغدغه های اخلاقی و معنوی را در 
بیانی نجیب و به دور از شعار انعکاس می داد.«

سید  با  استاد  دیرینه ی  رابطه ی  به  همچنین  پایان 
»رفت وآمد سه   افزود:  و  کرد  اشاره  محمدحسین شهریار 
دهه ای میان استاد نظمی و استاد شهریار بر پایه ی دوستی 
و هم افقی فرهنگی بود. اینکه پیکر استاد شهریار به دست 
استاد نظمی در مقبرةالشعرا به خاک سپرده شد، نشان از 

اعتماد متقابل و جایگاه رفیع فرهنگی او دارد.«
استان،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  گفته ی  به 
استاد نظمی از چهره های تأثیرگذار در حفظ سنت نقد و 
گفت وگوی ادبی بود و سال ها ریاست انجمن ادبی »بزم 

سخن« تبریز را بر عهده داشت.
نظمی  استاد  »انتخاب  کرد:  در خاتمه خاطرنشان  وی 
از  ایران زمین  ادب  و  شعر  پیشکسوت  عنوان  به  تبریزی 
سوی شورای ارزشیابی هنرمندان کشور، تأییدی بر جایگاه 
علمی و ادبی اوست. همچنین ساخت تندیس وی در زمان 
حیاتش در تبریز، نمادی ماندگار از پیوند شاعر با فرهنگ 

این شهر کهن بود.«
استاد علی نظمی تبریزی، شاعر، پژوهشگر و ادب دوست 
بزرگ، در ۲۵ آذرماه ۱۴۰۲ در ۹۶ سالگی چشم از جهان 
فروبست. آیین بزرگداشت او در تبریز، یاد و راه شاعری را 
زنده کرد که زبان را آیینه ی اخلاق و شعر را تعهدی فرهنگی 

می دانست.

بزرگداشت استاد نظمی؛  پاسداشت زبان، ادب و نجابت بیان
 در تبریز
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هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 )نوبت دوم(

قانون‏ نامه‏ آئين‏ 13‏ ماده‏ و‏ قانون‏ 3‏ ماده‏ آگهي‏موضوع‏
فاقد‏ ساختمانهاي‏ و‏ اراضي‏ و‏ ثبتي‏ وضعيت‏ تكليف‏ تعيين‏

سند‏رسمی
تعيين‏ قانون‏ موضوع‏ اول‏ هيات‏ از‏ صادره‏ آراء‏ برابر‏
سند‏ فاقد‏ ساختمانهاي‏ و‏ اراضي‏ ثبتي‏ وضعيت‏ تكليف‏
آباد‏ بستان‏ ملك‏ ثبت‏ حوزه‏ ثبتي‏ واحد‏ در‏ مستقر‏ رسمي‏
ذيل‏ ثبتی‏ پلاک‏ از‏ متقاضيان‏ بلامعارض‏ ماَلكانه‏ تصرفات‏
اداره‏ثبت‏ ثبتی‏ الذکر‏واقع‏در‏بخش‏9‏‏و‏18‏تبريز‏حوزه‏
.‏ آباد‏‏محرز‏گرديده‏است‏ اسناد‏و‏املاک‏شهرستان‏بستان‏
لذا‏به‏منظور‏اطلاع‏عموم‏بدينوسيله‏در‏دو‏نوبت‏به‏فاصله‏
به‏صدور‏ نسبت‏ اشخاص‏ چنانچه‏ شود‏ می‏ آگهی‏ روز‏ 15‏
از‏ توانند‏ می‏ باشند‏ داشته‏ اعتراضی‏ متقاضيان‏ مالكيت‏ سند‏
تاريخ‏انتشار‏نوبت‏اول‏و‏در‏روستاها‏‏از‏تاريخ‏‏الصاق‏در‏
ثبت‏‏ اداره‏ به‏ کتبا‏ را‏ خود‏ اعتراض‏ ماه‏ دو‏ مدت‏ به‏ محل‏
تاريخ‏ از‏ ماه‏ يك‏ مدت‏ ظرف‏ معترضين‏ و‏ نمايند‏ ‏ تسليم‏
تسليم‏اعتراض‏مزبور‏به‏اداره‏ثبت‏،‏بايد‏دادخواست‏خود‏
را‏ دادخواست‏ تقديم‏ گواهی‏ و‏ ‏ تقديم‏ محل‏ دادگاه‏ به‏ را‏
به‏‏اداره‏ثبت‏تحويل‏نمايند‏و‏دراين‏صورت‏اقدامات‏ثبت‏
موکول‏به‏ارائه‏حكم‏قطعی‏دادگاه‏‏می‏باشد‏و‏درصورتی‏
که‏اعتراض‏در‏مهلت‏مقرر‏قانونی‏واصل‏نگردد‏يا‏معترض‏
گواهی‏تقديم‏دادخواست‏به‏دادگاه‏عمومی‏را‏به‏اداره‏ثبت‏‏
محل‏ارائه‏ننمايد‏،‏طبق‏مقررات‏سند‏مالكيت‏صادر‏و‏تسليم‏

خواهد‏شد‏.‏

   *** بخش 9 تبریز حوزه ثبت ملک بستان آباد  ***

روستای کرگان پلاک 119 اصلی بخش 9 تبریز 
1-‏برابر‏رأی‏شماره‏‏140460304006015668–‏11‏/08‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ کرگان‏ اسدي‏ مجيد‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
1621‏کدملي‏1717975674‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏فرج‏اله‏در‏
ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏به‏مساحت‏1535.31‏مترمربع‏از‏

پلاک‏119‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز
2- برابر‏رأی‏شماره‏‏12-140460304006015768‏/08‏/1404‏‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ کرکان‏ رادي‏ فرشيد‏ آقاي‏ مالكانه‏ ‏ تصرفات‏
فرزند‏ تبريز‏ از‏ صادره‏ 1361227249‏ کدملي‏ 1361227249‏
محرمعلي‏در‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزورعی‏به‏مساحت‏505.84‏

مترمربع‏از‏پلاک‏119‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز‏
3-‏برابر‏رأی‏شماره‏‏27-140460304006014332‏/07‏/1404‏‏‏
تصرفات‏‏مالكانه‏‏آقاي‏حسين‏محمدي‏فرخاد‏به‏شناسنامه‏شماره‏
در‏ محمد‏ فرزند‏ تبريز‏ از‏ صادره‏ 1375768778‏ کدملي‏ 1095‏
مترمربع‏ 1916.69‏ مساحت‏ به‏ مزروعی‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏

از‏پلاک‏119‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز

روستای یوسف آباد پلاک 121 اصلی بخش 9 تبریز 
4-‏برابر‏رأی‏شماره‏‏07-140460304006015341‏/08‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏حسين‏شرقي‏يوسف‏آباد‏به‏شناسنامه‏شماره‏
در‏ رزاق‏ فرزند‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1718188791‏ کدملي‏ 758‏
ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏مساحت‏1185.07‏مترمربع‏از‏

پلاک‏121‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز
5-‏برابر‏رأی‏شماره‏‏140460304006013725-‏21‏/07‏/1404‏‏‏
به‏شناسنامه‏شماره‏ باغي‏سيسان‏ قره‏ هانيه‏ مالكانه‏خانم‏ ‏ تصرفات‏
در‏ حسين‏ فرزند‏ تبريز‏ از‏ صادره‏ 1380222303‏ کدملي‏ 2095‏
به‏مساحت‏1008.54‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏

از‏پلاک‏121‏اصلي‏واقع‏دربخش‏9‏تبريز
6-‏برابر‏رأی‏شماره‏‏19-140460304006013529‏/07‏/1404‏‏‏
شناسنامه‏ به‏ آباد‏ يوسف‏ شمشيري‏ جليل‏ آقاي‏ مالكانه‏ ‏ تصرفات‏
شماره‏660‏کدملي‏1718187823‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏علي‏
در‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏مساحت‏11440‏مترمربع‏

از‏پلاک‏121‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز
‏140460304006013577-‏19‏/07‏/1404‏‏‏ رأی‏شماره‏ برابر‏  -7
به‏ ‏آقايان‏يونس‏گشتي‏و‏علي‏عبداللهي‏خياباني‏ ‏مالكانه‏ تصرفات‏
1379273196و‏ کدملي‏ 1360893512‏ و‏ 361‏ شماره‏ شناسنامه‏
1360893512‏صادره‏از‏تبريز‏فرزندان‏بهروز‏و‏محمدعلي‏در‏هرکدام‏
سه‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏عرصه‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏به‏مساحت‏

801.43‏مترمربع‏از‏پلاک‏121‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز
8-‏برابر‏رأی‏شماره‏20-140460304006013701‏/07‏/1404‏‏‏
شناسنامه‏ به‏ آباد‏ يوسف‏ سمندري‏ اصغر‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
شماره‏81331‏کدملي‏1370810709‏صادره‏از‏تبريز‏فرزند‏حسن‏
4356.42‏ مساحت‏ به‏ ‏ مزروعی‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏ در‏

مترمربع‏از‏پلاک‏121‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز
9-‏برابر‏رأی‏شماره‏‏21-140460304006013723‏/07‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ باشسيز‏ جودي‏ حسن‏ آقاي‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
778‏کدملي‏1718284047‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏رستمعلي‏در‏
به‏مساحت‏1929.35‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏

از‏پلاک‏‏121‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز

روستای ترکمبور پلاک 127 اصلی بخش 9 تبریز 
برابر‏رأی‏شماره14-140460304006016128‏/08‏/1404‏‏‏ 10-‏
تصرفات‏‏مالكانه‏‏آقاي‏حسن‏بابازاده‏ترکمبور‏به‏شناسنامه‏شماره‏
1311‏کدملي‏1717680526‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏عبداله‏در‏
ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏17051.67‏مترمربع‏

از‏پلاک‏127‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز

روستای اشتلق سفلی پلاک 133 اصلی بخش 9 تبریز 

11- برابر‏رأی‏شماره‏‏140460304006014939‏‏-04‏/08‏/1404‏‏‏
تصرفات‏‏مالكانه‏‏خانمها‏سميه‏،‏فاطمه‏و‏زهرا‏همگي‏مالكي‏اشتلق‏
به‏شناسنامه‏شماره‏8177‏کدملي‏1382397828‏و‏1360406141‏و‏
1360004416‏صادره‏از‏تبريز‏فرزند‏امامعلي‏در‏هرکدام‏دو‏دانگ‏
مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏‏به‏مساحت‏6351.03‏

مترمربع‏از‏پلاک‏133‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز
12-‏برابر‏رأی‏شماره‏‏140460304006014926‏-04‏/08‏/1404‏‏‏
تصرفات‏‏مالكانه‏‏خانمها‏سميه‏،‏فاطمه‏و‏زهرا‏همگي‏مالكي‏اشتلق‏
به‏شناسنامه‏شماره‏8177‏کدملي‏1382397828‏و‏1360406141‏و‏
1360004416‏صادره‏از‏تبريز‏فرزند‏امامعلي‏در‏هرکدام‏دو‏دانگ‏
مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏‏به‏مساحت‏16550.92‏

مترمربع‏از‏پلاک‏133‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز
13- برابر‏رأی‏شماره‏140460304006014931‏-04‏/08‏/1404‏‏‏
تصرفات‏‏مالكانه‏‏خانمها‏سميه‏،‏فاطمه‏و‏زهرا‏همگي‏مالكي‏اشتلق‏
به‏شناسنامه‏شماره‏8177‏کدملي‏1382397828‏و‏1360406141‏و‏
1360004416‏صادره‏از‏تبريز‏فرزند‏امامعلي‏در‏هرکدام‏دو‏دانگ‏
مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏‏به‏مساحت‏21123.55‏

مترمربع‏از‏پلاک‏133‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز
14-‏برابررأی‏شماره‏‏140460304006014862‏-03‏/08‏/1404‏‏‏
تصرفات‏‏مالكانه‏‏خانمها‏سميه‏،‏فاطمه‏و‏زهرا‏همگي‏مالكي‏اشتلق‏
به‏شناسنامه‏شماره‏8177‏کدملي‏1382397828‏و‏1360406141‏و‏
1360004416‏صادره‏از‏تبريز‏فرزند‏امامعلي‏در‏هرکدام‏دو‏دانگ‏
مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏‏به‏مساحت‏13837.50‏

مترمربع‏از‏پلاک‏133‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز

روستای آلمالو پلاک 149  اصلی بخش 9 تبریز 
15  -برابر‏رأی‏شماره140460304006015350‏‏-07‏‏/08‏‏/1404‏‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ آلمالو‏ حنيفي‏ محمد‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
فرزند‏ اباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710311185‏ کدملي‏ 1710311185‏
مساحت‏ به‏ مزروعی‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏ در‏ مرادعلي‏

13333.69‏مترمربع‏از‏پلاک‏‏149‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز

روستای خاچيک پلاک 157  اصلی بخش 9 تبریز
16-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006014027-‏23‏‏/07‏‏/1404‏‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏اميرمحمد‏محمدپوردوشر‏به‏شناسنامه‏شماره‏
0480296431‏کدملي‏0480296431‏صادره‏از‏ري‏فرزند‏ميرزآقا‏
در‏ششدانگيك‏قطعه‏زمين‏مزورعی‏به‏مساحت‏4543.50‏مترمربع‏

از‏پلاک‏157‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز

روستای حسن کهل پلاک 159  اصلی بخش 9 تبریز
17-‏برابر‏رأی‏شماره140460304006004409‏-03‏‏/03‏‏/1404‏‏
به‏ کهل‏ حسن‏ روستاي‏ جامع‏ مسجد‏ موقوفه‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
شناسه‏ به‏ آباد‏ بستان‏ شهرستان‏ خيريه‏ امور‏ و‏ اوقاف‏ اداره‏ تصدي‏
ملي‏14003524120‏‏ششدانگ‏يكباب‏مسجد‏به‏مساحت‏162.87‏

مترمربع‏از‏پلاک‏‏159‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز

روستای بهادر پلاک 160  اصلی بخش 9 تبریز
18-‏برابر‏رأی‏شماره‏140460304006014981‏-04‏‏/08‏‏/1404‏‏
0‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏ بهادر‏ قاسمي‏ ايرج‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
در‏ اله‏ لطف‏ فرزند‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710079401‏ کدملي‏
ششدانگ‏يك‏باب‏خانه‏به‏مساحت‏118.39‏مترمربع‏از‏پلاک‏‏160‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز

روستای زنگبار پلاک 164  اصلی بخش 9 تبریز
19-برابر‏رأی‏شماره‏03-140460304006004403‏‏/03‏‏/1404‏‏
تصدي‏ به‏ زنگبار‏ روستاي‏ جامع‏ مسجد‏ موقوفه‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
ملي‏ شناسه‏ به‏ آباد‏ بستان‏ شهرستان‏ خيريه‏ امور‏ و‏ اوقاف‏ اداره‏
183.93‏ مساحت‏ به‏ مسجد‏ يكباب‏ ششدانگ‏ 14003524120‏

مترمربع‏از‏پلاک‏164‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏9‏تبريز

روستای حصار پلاک 168  اصلی بخش 9 تبریز
20- برابررأی‏شماره‏140460304006015036-‏05‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏‏آقاي‏طهماسب‏عبدالهي‏حصار‏به‏شناسنامه‏شماره‏
351‏کدملي‏1717733301‏صادره‏از‏بستان‏آباد‏فرزند‏ابراهيم‏در‏
2377.84‏ مساحت‏ به‏ محصور‏ باغ‏ قطعه‏ يك‏ عرصه‏ ششدانگ‏

مترمربع‏از‏پلاک‏168‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏9‏تبريز

‏***  بخش 18 تبریز حوزه ثبت ملک بستان آباد*** 

روستای سيناب پلاک 3  اصلی بخش 18 تبریز
21-‏برابر‏رأی‏شماره‏140460304006015153‏-06‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏اکبر‏شاکري‏چرزه‏خون‏و‏خانم‏فريده‏زماني‏
و‏ 1710014229‏ کدملي‏ ‏ 0‏ و‏ 0‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏ خون‏ چرزه‏
1710098082‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزندان‏حسين‏و‏يداله‏در‏هر‏
به‏ ‏ مزروعي‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏ از‏ مشاع‏ دانگ‏ سه‏ کدام‏
مساحت‏786.61‏مترمربع‏از‏پلاک‏3‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

روستای آبریز  پلاک 6  اصلی بخش 18 تبریز
22- برابر‏رأی‏شماره140460304006014031‏‏-23‏‏/07‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏‏آقاي‏صابر‏صدقي‏کردکندي‏به‏شناسنامه‏شماره‏
در‏ احمد‏ فرزند‏ اباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1719813681‏ کدملي‏ 368‏
ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏مساحت‏6965.25‏مترمربع‏از‏

پلاک‏‏6‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
23-برابررأی‏شماره140460304006015352-‏07‏‏/08‏‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ آبريز‏ ميرحسني‏ سارا‏ خانم‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
849‏کدملي‏1719954380‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏ميرخليل‏در‏
6‏ ‏ از‏پلاک‏ مترمربع‏ به‏مساحت‏40.57‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
24- برابر‏رأی‏شماره140460304006015354‏-07‏‏/08‏‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ آبريز‏ ميرحسني‏ سارا‏ خانم‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
849‏کدملي‏1719954380‏صادره‏از‏بستان‏آباد‏فرزند‏ميرخليل‏در‏
ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏‏به‏مساحت‏47.10‏مترمربع‏از‏‏پلاک‏6‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

روستای کلو  پلاک 7  اصلی بخش 18 تبریز
25-‏برابررأی‏شماره‏140460304006015790‏-12‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏‏آقاي‏‏محرم‏فتحي‏کلو‏به‏شناسنامه‏شماره‏397‏
در‏ غلامعلي‏ فرزند‏ اباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1718376200‏ کدملي‏
به‏مساحت‏5792.96‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزورعی‏

از‏پلاک‏7‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏18‏تبريز

بستان آباد سفلی پلاک 13  اصلی بخش 18 تبریز
26- برابر‏رأی‏شماره140460304006014840‏-03‏‏/08‏‏/1404‏‏
86543‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏ اصلاني‏ يونس‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
ششدانگ‏ در‏ محمد‏ فرزند‏ تبريز‏ از‏ صادره‏ 1370862903‏ کدملي‏
يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏به‏مساحت‏985.17‏مترمربع‏از‏پلاک‏13‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
27-‏برابررأی‏شماره‏140460304006013551‏-19‏‏/07‏‏/1404‏‏
به‏ قوزوللو‏ اصغري‏ هردو‏ عظيم‏ و‏ محمد‏ آقايان‏ مالكانه‏ تصرفات‏
شناسنامه‏شماره‏4458‏و‏67‏کدملي‏1717330754‏و‏1719864543‏
صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزندان‏گل‏علي‏درهر‏کدام‏سه‏دانگ‏مشاع‏
از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏‏به‏مساحت‏125.56‏مترمربع‏از‏پلاک‏‏

13‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
28-‏برابررأی‏شماره‏140460304006015318‏-07‏‏/08‏‏/1404‏‏
784‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏ زاده‏ نقي‏ ناصر‏ آقاي‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
در‏ اله‏ شمس‏ فرزند‏ اباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1719058822‏ کدملي‏
به‏مساحت‏1442.67‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏

پلاک‏شماره‏فرعي‏از‏13‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

روستای حاج آقا  پلاک 15  اصلی بخش 18 تبریز
29-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006013533‏-19‏‏/07‏‏/1404‏‏
ايري‏ عباديان‏ حسين‏ و‏ مستغيث‏ فرخ‏ آقايان‏ مالكانه‏ تصرفات‏
و‏ 3732305228‏ کدملي‏ ‏ 1277‏ و‏ 28‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏ عليا‏
1501434111‏صادره‏از‏سنندج‏و‏اهر‏فرزندان‏پرويز‏و‏محمدصادق‏
درهرکدام‏سه‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏
مساحت‏4249.33‏مترمربع‏مفروز‏از‏پلاکهای‏35‏فرعي‏از‏15‏اصلي‏
واقع‏دربخش‏18‏تبريز‏حوزه‏ثبت‏ملك‏بستان‏آباد‏)‏دردو‏قطعه‏به‏
متراژ‏313.88‏مترمر‏بع‏و‏‏296.23‏‏مترمربع‏(‏باستثناء‏سهم‏اوقاف
‏از‏پلاک‏37‏فرعي‏از‏15‏اصلي‏واقع‏دربخش‏18‏تبريز‏حوزه‏
باستثناء‏ (‏ ‏ ‏ بع‏ مترمر‏ 1076.92‏ متراژ‏ به‏ ‏ )‏ آباد‏ بستان‏ ملك‏ ثبت‏

سهم‏اوقاف
تبريز‏حوزه‏ 18‏ از‏15‏اصلي‏واقع‏دربخش‏ از‏پلاک‏38‏فرعي‏
ثبت‏ملك‏بستان‏آباد‏)دردو‏قطعه‏به‏متراژ‏629‏مترمر‏بع‏و‏1241.87‏

مترمربع(‏باستثناء‏سهم‏اوقاف
تبريز‏حوزه‏ 18‏ از‏15‏اصلي‏واقع‏دربخش‏ از‏پلاک‏80‏فرعي‏
ثبت‏ملك‏بستان‏آباد‏)‏‏به‏متراژ‏691.43‏مترمر‏بع‏(‏باستثناء‏سهم‏

اوقاف

روستای جوقان کوچک  پلاک 20  اصلی بخش 18 تبریز
30-‏برابر‏رأی‏شماره140460304006014000‏-23‏‏/07‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏‏آقاي/خانم‏فاطمه‏،‏کبري‏،‏زينب‏،‏حسن‏همگی‏
0480034974‏ شناسنامه‏شماره‏ به‏ ‏ ليلا‏سواران‏ و‏ سواران‏جوقان‏
و‏ 0480034974‏ کدملي‏ 6060‏ و‏ 403‏ و‏ 2378‏ و‏ 4693‏ و‏
0493514198‏و‏0492689921‏و‏1718295170‏و‏1717282008‏
يك‏ هرکدام‏ در‏ علي‏ پنجه‏ ‏ فرزندان‏ آباد‏ بستان‏ و‏ ري‏ از‏ صادره‏
دانگ‏و‏دو‏دهم‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏
بخش‏ در‏ واقع‏ اصلي‏ 20‏ پلاک‏ از‏ مترمربع‏ 587.60‏ مساحت‏ به‏

18‏تبريز

روستای بنه کهل  پلاک 22  اصلی بخش 18 تبریز
31-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006013876‏‏-22‏‏/07‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏‏آقاي‏طيب‏نايبي‏به‏شناسنامه‏شماره‏295‏کدملي‏
قطعه‏ يك‏ ‏ششدانگ‏ در‏ غلام‏حسن‏ فرزند‏ 1602910871‏صادره‏
اصلي‏ ‏ 22‏ پلاک‏ از‏ مترمربع‏ 768.92‏ مساحت‏ به‏ ‏ مزروعی‏ زمين‏

واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
32-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006013727‏-21‏‏/07‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏بابك‏نايبي‏به‏شناسنامه‏شماره‏895‏کدملي‏
1719115508‏صادره‏از‏بستان‏آباد‏فرزند‏غلام‏حسن‏در‏ششدانگ‏
يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏به‏مساحت‏970.01‏مترمربع‏از‏پلاک‏22‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
33- برابررأی‏شماره140460304006013729‏-21‏‏/07‏‏/1404‏‏
به‏شناسنامه‏شماره‏ بنه‏کهل‏ بهزادي‏ قربان‏ آقاي‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
در‏ محرمعلي‏ فرزند‏ ري‏ از‏ صادره‏ 0490455263‏ کدملي‏ 1789‏
به‏مساحت‏3250.95‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏

از‏پلاک‏‏22‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
34- برابررأی‏شماره‏140460304006013554‏-19‏‏/07‏‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ کهل‏ بنه‏ بهزادي‏ قربان‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
در‏ محرمعلي‏ فرزند‏ ري‏ از‏ صادره‏ 0490455263‏ کدملي‏ 1789‏
به‏مساحت‏6266.07‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏

از‏پلاک‏‏22‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
35-برابر‏رأی‏شماره140460304006013570-‏19‏‏/07‏‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ کهل‏ بنه‏ طالبي‏ اقدس‏ خانم‏ مالكانه‏ تصرفات‏
1520‏کدملي‏1718268815‏صادره‏از‏بستان‏آباد‏فرزند‏حسن‏در‏
ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏مساحت‏3557.39‏مترمربعاز‏

پلاک‏‏22‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
1‏‏ 4 0 4 6 0 3 0 4 0 0 6 0 1 3 5 4 7 - ه ر ی‏شما أ ر بر ا 3-بر 6
-19‏‏/07‏‏/1404‏تصرفات‏مالكانه‏‏آقاي‏اللهويردي‏نايبي‏به‏شناسنامه‏
شماره‏859‏کدملي‏1719115133‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏غلام‏
750.56‏ مساحت‏ به‏ مزروعی‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ در‏ششدانگ‏ حسن‏

مترمربع‏از‏پلاک‏22‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
37-‏برابررأی‏شماره140460304006014996‏-04‏‏/08‏‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ الوار‏ پورحسين‏ اعظم‏ خانم‏ مالكانه‏ تصرفات‏
5097‏کدملي‏1717272371‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏حسين‏در‏
ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏مساحت‏1305.48‏مترمربع‏از‏

پلاک‏‏22‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

روستای قره بابا  پلاک 24  اصلی بخش 18 تبریز
38-برابر‏رأی‏شماره140460304006016101‏-14‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏جلال‏زارعان‏قره‏بابائي‏به‏شناسنامه‏شماره‏
2348‏کدملي‏1718402546‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏‏فرزند‏سيف‏اله‏
در‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏مساحت‏224.31‏مترمربع‏

از‏پلاک‏24‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏18‏تبريز
39- برابررأی‏شماره‏140460304006014994‏-04‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏‏آقای‏حسن‏پاسدار‏قره‏بابا‏به‏شناسنامه‏شماره‏0‏
کدملي‏1710137908‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏علي‏در‏ششدانگ‏
يك‏قطعه‏زمين‏مزورعی‏به‏مساحت‏2326.06‏مترمربع‏از‏پلاک‏‏24‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

روستای خليله ده  پلاک 33  اصلی بخش 18 تبریز
40- برابر‏رأی‏شماره140460304006014228‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏رحمان‏افشار‏به‏شناسنامه‏شماره‏744‏کدملي‏
اباد‏فرزند‏علي‏در‏‏ششدانگ‏يك‏ 1719953333‏صادره‏از‏بستان‏
33‏ پلاک‏ از‏ مترمربع‏ 9503.32‏ مساحت‏ به‏ مزروعی‏ زمين‏ قطعه‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
41-‏برابر‏رأی‏شماره140460304006014230‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

139.76‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
42-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006014237‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
و‏1710116897‏صادره‏از‏بستان‏آباد‏‏فرزندان‏علي‏در‏هرکدام‏يك‏
دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏1780‏

مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
43-برابر‏رأی‏شماره140460304006014253‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

15467‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
44-برابر‏رأی‏شماره140460304006014313‏‏-27‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

2667.93‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز‏
45- برابر‏رأی‏شماره140460304006014212‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

569.90‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
46-‏برابر‏رأی‏شماره140460304006014194‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

523.51‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
47-برابر‏رأی‏شماره140460304006014127‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي/خانم‏موسي‏افشار،‏کريم‏اردو‏خانی‏و‏رحيم‏
دو‏ هر‏ فاطمه‏ و‏ اسرافيل‏ و‏ افشار‏ رحمان‏ و‏ ده‏ خليله‏ خاني‏ اردي‏
اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

1213.76‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
48-برابر‏رأی‏شماره140460304006014134‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ افشار،‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

1015.05‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

49-برابر‏رأی‏شماره140460304006014149‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

401.44‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
50-‏برابر‏رأی‏شماره140460304006014180‏-26‏‏/07‏‏/1404‏‏
و‏ خانی‏ اردو‏ کريم‏ ،‏ افشار‏ موسي‏ آقاي/خانم‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
رحيم‏اردي‏خاني‏خليله‏ده‏و‏رحمان‏افشار‏و‏اسرافيل‏و‏فاطمه‏هر‏
دو‏اردی‏خانی‏خليله‏ده‏‏‏به‏شناسنامه‏شماره‏357‏و‏3539‏و‏1027‏
و‏744‏و‏1710010231‏و‏1710116897‏کدملي‏1718459041‏و‏
1380268893‏و‏1719263981‏و‏1719953333‏و‏1710010231‏
هرکدام‏ در‏ علي‏ فرزندان‏ ‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710116897‏ و‏
يك‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏‏به‏مساحت‏

4914.42‏مترمربع‏از‏پلاک‏33‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

روستای عين الدین  پلاک 36  اصلی بخش 18 تبریز
51-برابر‏رأی‏شماره140460304006015168‏-06‏‏/08‏‏/1404‏‏
محمودي‏ ربعلي‏ بابا،‏ قره‏ پاکدامن‏ عباس‏ آقايان‏ مالكانه‏ تصرفات‏
قره‏بابا‏‏ فرماني‏ خليل‏ و‏ الدين‏ عين‏ اميني‏ احمد‏ عين‏الدين،‏
کدملي‏ 1115‏ و‏ 6‏ و‏ 74331‏ و‏ 2189‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏
1718400950و‏1370740638‏و‏1719614822‏و‏‏1717997295‏
صادره‏از‏بستان‏آباد‏و‏تبريز‏‏فرزندان‏‏محمدابراهيم‏و‏محرم‏و‏کريم‏
و‏غلامحسين‏در‏هر‏کدام‏يك‏و‏نيم‏دانگ‏مشاع‏از‏ششدانگ‏يك‏
قطعه‏زمين‏‏مزروعي‏‏به‏مساحت‏12426.36‏مترمربع‏از‏پلاک‏‏36‏

اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
52-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006013573‏-19‏‏/07‏‏/1404‏‏
شناسنامه‏ به‏ الدين‏ عين‏ کبيران‏ غلامرضا‏ آقاي‏ ‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
فرزند‏ اباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1717330983‏ کدملي‏ 4481‏ شماره‏
مساحت‏ به‏ مزروعي‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏ در‏ حيدرعلي‏

1935.41‏مترمربع‏از‏پلاک‏36‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

روستای چرزه خون  پلاک 45  اصلی بخش 18 تبریز
53-برابررأی‏شماره‏140460304006014029‏‏-23‏‏/07‏‏/1404‏‏
به‏شناسنامه‏شماره‏ آباد‏ بهروزي‏بستان‏ امير‏ تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏
131‏کدملي‏1719235333‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏يعقوب‏در‏
به‏مساحت‏1170.11‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزورعی‏

از‏پلاک‏45‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
54-برابر‏رأی‏شماره140460304006015159‏-06‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏محمدحسين‏شاکري‏چرزه‏خون‏به‏شناسنامه‏
فرزند‏ اباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710636467‏ کدملي‏ 0‏ شماره‏
مساحت‏ به‏ ‏ مزروعي‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏ در‏ محمدعلي‏

1677.89‏مترمربع‏از‏پلاک‏45‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
55-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006015156‏-06‏‏/08‏‏/1404‏‏
چرزه‏ شاکري‏ هردو‏ محمدرضا‏ و‏ يحيي‏ آقايان‏ مالكانه‏ تصرفات‏
و‏ 1710072441‏ کدملي‏ 388‏ و‏ 0‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏ خون‏
هرکدام‏ در‏ قربانعلي‏ فرزندان‏ آباد‏ بستان‏ از‏ 1719285731‏صادره‏
به‏مساحت‏ مزروعي‏ زمين‏ قطعه‏ از‏ششدانگ‏يك‏ مشاع‏ دانگ‏ سه‏

1434.23‏مترمربع‏از‏پلاک‏45‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏18‏تبريز
56-‏برابر‏رأی‏شماره140460304006015164‏-06‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏آقاي‏اکبر‏شاکري‏چرزه‏خون‏به‏شناسنامه‏شماره‏
فرزند‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710014229‏ کدملي‏ 1710014229‏
حسين‏در‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏به‏مساحت‏1091.79‏

مترمربع‏از‏پلاک‏45‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
57-‏برابر‏رأی‏شماره140460304006015162‏-06‏‏/08‏‏/1404‏‏
شناسنامه‏ به‏ خون‏ چرزه‏ شاکري‏ امامعلي‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
فرزند‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1718306466‏ کدملي‏ 1116‏ شماره‏
قشمشم‏در‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏‏به‏مساحت‏857.46‏

مترمربع‏از‏پلاک‏‏45‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
58-‏برابررأی‏شماره‏06-140460304006015166‏‏/08‏‏/1404‏‏
شناسنامه‏ به‏ خون‏ چرزه‏ شاکري‏ حسنعلي‏ آقاي‏ ‏ مالكانه‏ تصرفات‏
فرزند‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1718302827‏ کدملي‏ 751‏ شماره‏
قشمشم‏در‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعي‏‏به‏مساحت‏925.45‏

مترمربع‏از‏پلاک‏45‏اصلي‏واقع‏در‏‏بخش‏18‏تبريز
59-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006016114‏-14‏‏/08‏‏/1404‏‏
تصرفات‏مالكانه‏‏آقاي‏رسول‏رشيدي‏چرزه‏خون‏به‏شناسنامه‏شماره‏
1134‏کدملي‏1718306644‏صادره‏از‏بستان‏اباد‏فرزند‏پنجعلي‏در‏
به‏مساحت‏1998.52‏مترمربع‏ ‏ ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏

از‏پلاک‏45‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز
60-‏برابر‏رأی‏شماره12-140460304006015774‏‏/08‏‏/1404‏‏
همگی‏ حسن‏ و‏ غفور‏ ،‏ حسين‏ ،‏ يوسف‏ آقايان‏ مالكانه‏ تصرفات‏
و‏ 430‏ و‏ 508‏ و‏ 2614‏ شماره‏ شناسنامه‏ به‏ ‏ خيرآباد‏ ثمودي‏
و‏ 1718335474‏ و‏ 1718336251‏ و‏ 1719279837‏ کدملي‏ 537‏
درهرکدام‏ قوچعلي‏ فرزندان‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1718336543‏
به‏ ‏ مزروعی‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏ از‏ مشاع‏ دانگ‏ نيم‏ و‏ يك‏
واقع‏ اصلي‏ 45‏ از‏ فرعي‏ 163‏ پلاک‏ از‏ مترمربع‏ 734.82‏ مساحت‏

در‏بخش‏18‏تبريز
61-برابر‏رأی‏شماره‏140460304006017494‏-04‏‏/09‏‏/1404‏‏
شماره‏ شناسنامه‏ به‏ چراغي‏ عليرضا‏ آقاي‏ مالكانه‏ تصرفات‏
فرزند‏ آباد‏ بستان‏ از‏ صادره‏ 1710301678‏ کدملي‏ 1710301678‏
190.10‏ مساحت‏ به‏ مزروعی‏ زمين‏ قطعه‏ يك‏ ششدانگ‏ در‏ مجيد‏

مترمربع‏از‏پلاک‏45‏اصلي‏واقع‏در‏بخش‏18‏تبريز

تاریخ انتشار نوبت اول :  10  /09  /1404
تاریخ انتشار نوبت دوم : 26  /09  /1404

عبدالرضا ملازاده
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بستان آباد

                                                                   شناسه آگهی:      2060371                                                                                                           روزنامه طرح  نو

شماره‏نامه:‏1404856040070112748‏
تاريخ‏ارسال‏نامه:‏1404/09/19‏

)آگهی تحدید حدود اختصاصی( 
نظر‏به‏اينكه‏تحديد‏حدود‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏پلاک‏ثبتی‏336‏
مورد‏ تبريز‏ 43‏ بخش‏ قريه‏چتاب‏حسين‏خان‏ ميانه،‏ در‏ واقع‏ اصلی‏ 63-‏ از‏ فرعی‏
تقاضای‏خانم/‏آقای‏صابر‏عراقی‏چتابی‏بعمل‏نيامده‏فلذا‏طبق‏تبصره‏5‏ماده‏2‏قانون‏
اصلاح‏و‏حذف‏موادی‏از‏قانون‏ثبت‏اسناد‏و‏املاک‏مصوب‏سالهای‏65،70‏مجلس‏
1404/10/17‏ مورخه‏ چهارشنبه‏ روز‏ مرقوم‏ پلاک‏ حدود‏ تحديد‏ اسلامی‏ شورای‏
مالكين‏ به‏ بدينوسيله‏ آمد.‏ بعمل‏خواهد‏ ملك‏ وقوع‏ محل‏ در‏ 10صبح‏ رأس‏ساعت‏
و‏مجاورين‏اخطار‏می‏شود‏در‏موعد‏مقرر‏در‏محل‏محل‏وقوع‏ملك‏حاضر‏تا‏طبق‏

مقررات‏نسبت‏به‏تحديد‏حدود‏پلاک‏موصوف‏اقدام‏شود‏و‏اشخاصی‏که‏نسبت‏به‏
حدود‏و‏حقوق‏ارتفاقی‏ملك‏اعتراض‏دارند‏از‏تاريخ‏تنظيم‏صورت‏مجلس‏تحديدی‏
اداره‏تسليم‏و‏رسيد‏دريافت‏ به‏اين‏ برابر‏ماده‏20‏به‏مدت‏يكماه‏اعتراض‏خود‏را‏
قضايی‏ مراجع‏ تقديم‏ دادخواست‏ اعتراض‏ تسليم‏ تاريخ‏ از‏ روز‏ 30‏ ظرف‏ و‏ دارند‏
نموده‏و‏گواهی‏تقديم‏دادخواست‏را‏به‏اين‏اداره‏ارائه‏نمايند‏در‏غير‏اينصورت‏برابر‏

مقررات‏اقدام‏خواهد‏شد.‏

تاریخ انتشار آگهی : 1404/09/26 
روز انتشار آگهی : چهارشنبه 

حسن ترکيانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ميانه

شناسه آگهی:      2073543                                                  روزنامه طرح   نو

شماره‏نامه:‏1404856040070112749‏
تاريخ‏ارسال‏نامه:‏1404/09/19‏

)آگهی تحدید حدود اختصاصی( 

نظر‏به‏اينكه‏تحديد‏حدود‏ششدانگ‏يك‏قطعه‏زمين‏مزروعی‏به‏پلاک‏ثبتی‏337‏
مورد‏ تبريز‏ 43‏ بخش‏ قريه‏چتاب‏حسين‏خان‏ ميانه،‏ در‏ واقع‏ اصلی‏ 63-‏ از‏ فرعی‏
تقاضای‏خانم/‏آقای‏صابر‏عراقی‏چتابی‏بعمل‏نيامده‏فلذا‏طبق‏تبصره‏5‏ماده‏2‏قانون‏
اصلاح‏و‏حذف‏موادی‏از‏قانون‏ثبت‏اسناد‏و‏املاک‏مصوب‏سالهای‏65،70‏مجلس‏
1404/10/17‏ مورخه‏ چهارشنبه‏ روز‏ مرقوم‏ پلاک‏ حدود‏ تحديد‏ اسلامی‏ شورای‏
مالكين‏ به‏ آمد.بدينوسيله‏ خواهد‏ بعمل‏ ملك‏ وقوع‏ محل‏ در‏ 10صبح‏ ساعت‏ رأس‏
و‏مجاورين‏اخطار‏می‏شود‏در‏موعد‏مقرر‏در‏محل‏محل‏وقوع‏ملك‏حاضر‏تا‏طبق‏

مقررات‏نسبت‏به‏تحديد‏حدود‏پلاک‏موصوف‏اقدام‏شود‏و‏اشخاصی‏که‏نسبت‏به‏
حدود‏و‏حقوق‏ارتفاقی‏ملك‏اعتراض‏دارند‏از‏تاريخ‏تنظيم‏صورت‏مجلس‏تحديدی‏
اداره‏تسليم‏و‏رسيد‏دريافت‏ به‏اين‏ برابر‏ماده‏20‏به‏مدت‏يكماه‏اعتراض‏خود‏را‏
قضايی‏ مراجع‏ تقديم‏ دادخواست‏ اعتراض‏ تسليم‏ تاريخ‏ از‏ روز‏ 30‏ ظرف‏ و‏ دارند‏
نموده‏و‏گواهی‏تقديم‏دادخواست‏را‏به‏اين‏اداره‏ارائه‏نمايند‏در‏غير‏اينصورت‏برابر‏

مقررات‏اقدام‏خواهد‏شد.‏

تاریخ انتشار آگهی : 1404/09/26 
روز انتشار آگهی : چهارشنبه 

حسن ترکيانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ميانه

شناسه آگهی:   2073551                                                     روزنامه طرح   نو



طرح نو؛  گروه خبر
تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  آموزشی  معاون 
واقعی  پیوند  در  امروز  دانشگاه‌ها  تمایز  گفت: 
این  و  می‌گیرد  شکل  پژوهش  و  آموزش  میان 
به‌طور  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  در  پیوند 

جدی دنبال می‌شود.
دانشگاه  آموزشی  معاون  اصلان‌آبادی،  سعید   
بیست  در  سه‌شنبه  صبح  تبریز،  پزشکی  علوم 
و  نوآوری  پژوهش،  جشنواره  چهارمین  و 
اظهار  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  کارآفرینی 
می‌دانم  پژوهش  حوزه  از  جزئی  را  خود  کرد: 
بیشتر در حوزه  فعالیت‌های من  و تمرکز اصلی 

فناوری است.
حوزه  در  فعالیت  و  حضور  اینکه  بیان  با  وی 
علوم  دانشگاه  افتخارات  از  یکی  را  فناوری 

مزیت  و  تفاوت  افزود:  می‌داند،  تبریز  پزشکی 
جایی  می‌شود؛  نمایان  بخش  همین  در  دانشگاه 
با  واقعی  به‌صورت  پژوهش  و  آموزش  که 

یکدیگر تلفیق می‌شوند.
تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  آموزشی  معاون 
را  پژوهش  و  آموزش  بتوانیم  اگر  کرد:  تأکید 
ببریم،  به‌درستی و در کنار توسعه فناوری پیش 
در  دانشگاه  که  کنیم  ادعا  اطمینان  با  می‌توانیم 
انجام مأموریت‌های علمی خود موفق بوده است.
کرد:  امیدواری  ابراز  پایان  در  اصلان‌آبادی 
برسد  سطحی  به  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه 
که بتواند هم در حوزه آموزش و هم در عرصه 
پژوهش، عملکردی کیفی و اثرگذار ارائه دهد و 
نقش خود را در پیشرفت علمی کشور به‌خوبی 

ایفا کند.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تبریز :

تلفیق آموزش، پژوهش و فناوری مزیت اصلی دانشگاه است

گفت و گو
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طرح نو؛ شیوا صفری
رابطه شغل و تحصیلات ممکن است یک رابطه کاملا معکوس باشد. نمی‌توان 
گفت افراد تحصیل‌کرده از شعور بالایی برخوردارند و آنها که از تحصیلات 
کمتری برخوردار هستند سطح شعور و فهم اجتماعی کمتری دارند. چه بسیار 
دون‌ترین  شغلی  پست‌های  بالاترین  در  و  عالیه  تحصیلات  با  که  افرادی  از 
شعور  کنند.  ستم  خود  زیردستان  به  و  باشند  اجتماعی  شعور  لحاظ  از  افراد 
افراد  اجتماعی  و  سیاسی  اقتصادی،  فرهنگی،  اهداف  پیشبرد  باعث  اجتماعی 
در جامعه می‌شود و این سرمایه گرانقدری است که منجر به تشویق افراد به 
همکاری و مشارکت در تعاملات اجتماعی و کاهش یا رفع معضلات اجتماعی 
می‌شود، اما متاسفانه برخی از انسان‌ها از این سرمایه گرانقدر بی‌بهره‌اند. برخی 
از افراد با اینکه تحصیلات عالیه هم دارند، اما گویی آب در هاون می‌کوبند 
و با برخوردهای ناروا دیگران را مضحکه دست خویش می‌کنند. آنچه حسین 
علیان، پژوهشگر مدیریت استعداد از آن سخن می‌گوید این است که در ایران 
برخی افراد تحصیل کرده وارد شغل‌های مهمی می‌شوند، اما سبک و مهارت 

زندگی را آموزش ندیده‌اند.

  دانشجویان مهارت زندگی را نیاموخته‌اند
علیان از خودشیفتگی برخی از دانشجویانی سخن می‌گوید که تصور می‌کنند 
را  زندگی  های  مهارت  و  اجتماعی  روابط  نباید  باشند  داشته  تحصیلات  اگر 
بیاموزند. او می‌گوید: برخی از افراد با داشتن مدرک دکترا ممکن است یک 
برخورد اجتماعی ساده را نیاموخته باشند. برخی از دانشجویان تصور می‌کنند 
چون دانشجوی سطح عالی هستند نیازی نیست که آموزه‌های زندگی را بدانند 
و این موضوع یک مساله مهم در جامعه است. پژوهشگر مدیریت استعداد با 
اشاره به موضوع کتاب »بی‌شعوری« بیان می کند: متاسفانه برخی از افراد را می 
بینیم که شغل‌های دهن‌پرکنی دارند، اما در تعریف‌های بیشعوری می‌گنجند و 
فرزندان ما نیز به دلیل این که همکار آنها هستند این رفتار را می‌آموزند و از 
آنها الگوگیری می‌کنند. برخی از افراد حتی گاهی شعورشان در حد کودکان 
هم نیست. به اعتقاد علیان، چرا یک کانادایی باید درباره انسان‌ها تحقیق کند 
و بگوید برخی از ایرانی‌ها هنگامی که پشت میز می‌نشینند کم شعوری به آنها 
دست می‌دهد. چرا باید دیگران درباره ما چنین تصوری داشته باشند؟! زیرا این 
گونه عمل کردن را خودمان ایجاد کرده‌ایم تا دیگران درباره ما چنین تصور 

اشتباهی داشته باشند.
 

حرمت ارباب رجوع را نگه داریم
او در بخشی دیگر از سخنانش درباره برخی از کارمندانی سخن می‌گوید که 
در ادارات پشت میز نشسته‌اند و هنوز نیاموخته‌اند فردی که در اداره به سراغ 
آنها آمده است »ارباب رجوع« است. یعنی او ارباب است و تو باید مطیع او 
باشی و کارش را انجام دهی، اما متاسفانه بی‌حرمتی به ارباب رجوع در ادارات 
بیداد می‌کند. برخی از کارمندان تصور می کنند تافته جدا بافته‌اند و خودشان 
را از جنس این مردم نمی‌دانند و هنگامی که ارباب رجوع به سراغ آنها می‌آید 
و  می‌اندازند  تعویق  به  را  کارش  گاهی  و  می‌گویند  او سخن  با  بی‌حرمتی  با 
این نشان‌دهنده این است که برخی از افراد انسان های دارای شعور نیستند، 
ولی  باشند،  بالایی  سطح  دارای  علمی  لحاظ  از  است  ممکن  افراد  همین  اما 

مهارت‌های ارتباطی با افراد را نیاموخته باشند.
 علیان اضافه می کند: متاسفانه جهل، حماقت و کم‌شعوری در جامعه رو به 
افزایش است و در راستای این موضوع، بی‌مهری مردم هم نسبت به یکدیگر 

زیاد می‌شود.
علیان در بخشی دیگر از سخنانش می‌گوید: در بسیاری از زمینه ها تحصیلات 
بالا زمینه‌های کارآفرینی را کاهش می‌دهد. اکثر کارآفرین‌های بزرگ کشور ما 
تحصیلات عالیه ندارند. معنی کارآفرین این است که کارش آفرینش است نه 
اشتغالزایی. متاسفانه برخی از افرادی که استاد رشته‌های کارآفرینی هستند اصلا 
هیچ گونه کارآفرینی و تخصص در این زمینه نداشته‌اند. این افراد چگونه می 
خواهند به فرد کارآفرین آموزش دهند. این سوال را باید از آنها پرسید که آیا 
اید یا در بخش‌های مدیریتی  شما یک بار در طول عمرتان کارآفرینی داشته 
برخی از استادان این رشته نمی‌توانند حتی پنج نفر را مدیریت کنند یا برخی 
از استادان رشته کشاورزی حتی نمی‌توانند گندم را از جو تشخیص دهند. آن 
وقت می آیند که فوت و فن کشاورزی را به دانشجویان آموزش دهند یا برخی 
آگاهی  شیمی  ساده  موضوع  یک  از  پالایشگاه‌ها حتی  در  شیمی  مهندسان  از 
ندارند. قرار نیست ما استادان دانشگاه را به مسلخ بازجویی ببریم، اما هر کدام 

از آنها باید در رشته ای که وارد می شوند به آن احاطه داشته باشند.
این استاد دانشگاه می‌گوید: مسوولان برخی از صنایع تدریس استادان را در 
رشته صنعت قبول ندارند، زیرا صنعت هر زمان در حال به روز شدن است و 
در حال حاضر کتب دانشگاهی قدیمی و کهنه است و با صنعت مرتبط نیست 
و همین موضوع در برخی از رشته‌های دیگر هم وجود دارد و ارائه پایان نامه 
به  تئوری است و هیچگاه کاربردی نمی شود.  در دانشگاه‌ها فقط یک عمل 
اعتقاد علیان، همه کودکان در دوران ابتدایی باید استعدادیابی شوند و اندیشه و 

استراتژیک مطلوبی برای آنها برنامه‌ریزی شود.

طرح نو؛ سئویل محدث
اصلی‌ترین  از  یکی  اپیدمی،  دوره‌های  در 
راهکارهای کنترل پیک بیماری، کاهش تماس‌های 
ویروس  انتقال  زنجیره  کردن  محدود  و  اجتماعی 
سنی  حساسیت  به  توجه  با  که  راهبردی  است؛ 
پروتکل‌های  کامل  رعایت  دشواری  و  کودکان 
غیرحضوری  یا  تعطیلی  آن‌ها،  توسط  بهداشتی 
مهم  گزینه‌های  از  یکی  به  را  مدارس  شدن 

سیاست‌گذاران سلامت تبدیل کرده است.
هم‌زمان  که  است  در حالی  این  نصر،  گزارش  به 
در  آنفولانزا  جدید  سویه‌های  از  یکی  شیوع  با 
نیز  شرقی  آذربایجان  آن  تبع  به  و  کشور  جهان، 
با افزایش موارد ابتلا مواجه شده‌اند. با این حال، 
بهداشتی  دلایل  به  تنها  ایران  در  مدارس  تعطیلی 
هوا،  آلودگی  مانند  عواملی  و  نمی‌شود  محدود 
نیز موجب شده‌اند  انرژی  ناترازی  برودت هوا و 
یا  تعطیل  متعددی  روزهای  در  درس  کلاس‌های 
که  شرایطی  شود؛  برگزار  غیرحضوری  شکل  به 
به‌ویژه  خانواده‌ها،  برای  چالش  ایجاد  بر  علاوه 
مادران شاغل، نگرانی‌هایی را درباره افت کیفیت 
مجازی  آموزش  تحصیلی  پیامدهای  و  آموزشی 

برای دانش‌آموزان به همراه داشته است.
دکتر سیمین خیاط‌زاده، رئیس گروه پیشگیری و 
مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز، تصمیم‌گیری درباره تعطیلی یا غیرحضوری 
شدن مدارس را معطوف به شاخص‌هایی می‌داند 
تعداد  کلاس‌ها،  در  دانش‌آموزان  غیبت  میزان  که 
مهم‌ترین  از  مدارس  شرایط  و  درگیر  کلاس‌های 

آنها به شمار می‌رود.
کرد:  تأکید  ما،  خبرنگار  با  گفتگو  در  وی 
دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی و مهدکودک‌ها به دلیل 
پروتکل‌های  رعایت  به  کردن‌شان  ملزم  دشواری 
در  ماسک،  از  صحیح  استفاده  به‌ویژه  بهداشتی، 
اولویت بررسی قرار دارند و از نظر اپیدمیولوژیک 

گروه پرریسک‌تری محسوب می‌شوند.
خیاط زاده افزود: توان پاسخ‌گویی مراکز درمانی 
و بیمارستان‌ها به بیماران مراجعه‌کننده یکی دیگر 
است.  تصمیم‌گیری  در  اصلی  شاخص‌های  از 
آنفولانزا  از  ناشی  بستری  موارد  درصد  همچنین 
هشدار  آستانه‌های  از  آن  عبور  عدم  یا  عبور  و 
نهایت  در  و  می‌شود  پایش  مستمر  به‌صورت 
از  پس  مدارس  شدن  غیرحضوری  به  تصمیم 
بررسی تمام شاخص‌های بهداشتی و با هماهنگی 
آموزش و پرورش، استانداری و با در نظر گرفتن 

شرایط اجتماعی اتخاذ می‌شود.
روند  کاهش  در  تعطیلی‌ها  اثربخشی  ارزیابی  وی 
گفت:  و  دانست  زمانی  فاصله  نیازمند  را  ابتلا 
شناسایی  تعطیلی  از  پس  بلافاصله  که  مواردی 
می‌شوند، اغلب مربوط به تماس‌های هفته قبل از 
تعطیلی هستند و نمی‌توان بلافاصله درباره کاهش 
به  اما  داشت،  قطعی  قضاوت  بیماری  افزایش  یا 
طور کلی ازدحام بیماران در مراکز درمانی استان 
به سطح بحرانی نرسیده و این موضوع نشان‌دهنده 
سیاست‌های موفق استانی در کنترل بیماری است. 
استان‌های  آذربایجان شرقی در حال حاضر جزو 
محسوب  کشور  در  اورژانسی  وضعیت  دارای 
استان‌ها  مانند سایر  نیز  ما  نمی‌شود، در حالی که 

در حال عبور از پیک اپیدمی قرار داریم.
خیاط‌زاده با اشاره به جهش‌های ویروس آنفولانزا 
به  محسوسی  به‌طور  بیماری  انتقال  الگوی  گفت: 

قدرت  و  کرده  تغییر  نوجوانان  و  کودکان  سمت 
انتقال بیماری در بین گروه‌های سنی افزایش یافته 
است. حضور طولانی‌مدت دانش‌آموزان در فضای 
پروتکل‌ها  کامل  رعایت‌نشدن  مدارس،  بسته 
را  انتقال  زنجیره  مدارس  هوای  تهویه  مشکل  و 
تقویت می‌کند و هدف از تعطیلی یا غیرحضوری 
و  بیماری  انتقال  زنجیره  قطع  مدارس،  شدن 
منازل  به  از محیط مدرسه  انتقال آن  از  جلوگیری 
ممکن  کودکان  اینکه  به  توجه  با  به‌ویژه  است؛ 

است ناقل بدون علامت باشند.
بیماری‌های  با  مبارزه  و  پیشگیری  گروه  رئیس 
بر  تأکید  با  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  واگیر 
واحدی  استراتژی  هیچ  افزود:  خانواده‌ها  نقش 
نقش  نیست و همراهی خانواده‌ها  کافی  به‌تنهایی 
جمع  در  نباید  علامت‌دار  افراد  دارد.  تعیین‌کننده 
تحت  خانه  در  باید  کودکان  کنند،  پیدا  حضور 
دورهمی‌های  گیرند.  قرار  مراقبت  و  نگهداری 
خانوادگی، به‌ویژه در شرایط موجود که به علت 
می‌شوند  برگزار  بسته  فضاهای  در  هوا  برودت 

می‌تواند زنجیره انتقال را تشدید کند.
متوجه  را  اصلی  نگرانی  زاده،  خیاط  سیمین 
بیماری  دارای  افراد  جمله  از  پرخطر  گروه‌های 
نقص  یا  ریوی  مشکلات  با  کودکان  زمینه‌ای، 
و  دانست  سالمندان  و  باردار  مادران  ایمنی، 
مداوم  شست‌وشوی  مانند  ساده‌ای  راهکارهای 
در  از حضور  پرهیز  ماسک،  از  استفاده  دست‌ها، 
تجمعات، کاهش مراجعات غیرضروری به خارج 
پرخطر  گروه‌های  واکسیناسیون  تکمیل  منزل،  از 
گسترش  از  پیشگیری  راهکارهای  مهم‌ترین  را 

بیماری برشمرد.
 

نگرانی خانواده ها از پیامدهای افت 
تحصیلی دانش آموزان

از  مدارس  شدن  غیرحضوری  که  حال  عین  در 
منظر بهداشت عمومی به‌عنوان یکی از راهکارهای 
نظام  بر  فشار  کاهش  و  اپیدمی‌ها  کنترل  در  مؤثر 
خانواده‌ها  نگرانی  می‌شود،  شناخته  سلامت 
همچنان  تصمیم  این  آموزشی  پیامدهای  به  نسبت 

تعطیلی‌ها  تداوم  می‌پرسند  والدین  پابرجاست. 
تأثیر  چه  مجازی،  بستر  در  کلاس‌ها  برگزاری  و 
روند  یادگیری،  کیفیت  بر  بلندمدتی  و  کوتاه‌مدت 
به‌ویژه  کودکان،  مهارت‌آموزی  و  تحصیلی  رشد 
در سنین پایه، خواهد داشت؛ دغدغه‌ای که باعث 
شده بحث آموزش در دوران غیرحضوری به یکی 
تبدیل  اجتماعی  گفت‌وگوی  اصلی  محورهای  از 

شود.
اداره کل  ابتدایی  اکبری، معاون آموزش  علیرضا 
آموزش و پرورش آذربایجان شرقی، با تأکید بر 
آموزش  توقف  معنای  به  مدارس  تعطیلی  اینکه 
با تصمیم استانداری برای تعطیلی  نیست، گفت: 
بسترهای  در  بلافاصله  آموزش‌ها  مدارس، 
غیرحضوری ادامه پیدا می‌کند و تعطیلی فیزیکی 
مدارس به منزله‌ی توقف امر آموزش نیست. در 
فضای مجازی و بستر »شاد« امکان ارائه خدمات 

آموزشی به قوت خود باقی است.
وی در ادامه به تفاوت کیفیت آموزش مجازی و 
این  به  ما  افزود:  و  کرد  تأکید  حضوری صراحتاً 
نمی‌تواند  هرگز  مجازی  آموزش  که  واقفیم  امر 
تعامل  سطح  شود،  حضوری  آموزش  جایگزین 
و  آموزشی  ابزارهای  دانش‌آموز،  و  معلم  بین 
قابل  مجازی  فضای  در  ارزشیابی  شیوه‌های 
در  به‌ویژه  نیست،  حضوری  کلاس  با  مقایسه 
دوره ابتدایی که آموزش مبتنی بر تعامل مستقیم 

است.
ارزیابی  خصوص  در  ابتدایی  آموزش  معاون 
رصد  کرد:  تصریح  مجازی  آموزش  کیفیت 
انجام  شهرستان‌ها  آموزشی  کانال‌های  مستمر 
بیانگر این است که آموزش در دوره  می‌شود و 
ابتدایی متوقف نشده و معلمان، معاونان آموزشی 
ناشی  شکاف  می‌کنند  تلاش  مدارس  مدیران  و 
حداقل  به  را  کلاس‌ها  شدن  غیرحضوری  از 
است  مهم  موضوع  این  به  اشاره  اما  برسانند. 
نیازمند  غیرحضوری  آموزش  کیفیت  ارتقای  که 
افزایش  آموزشی،  زیرساخت‌های  شدن  فراهم 
درباره  معلمان  آموزش  و  خانواده‌ها  آگاهی 
روش‌های تدریس در فضای مجازی است. بدون 

آسیب‌های  با  مجازی  آموزش  پیش‌شرط‌ها،  این 
جدی مواجه خواهد شد.

را  خانواده‌ها  نقش  خود  سخنان  تکمیل  در  وی 
در موفقیت آموزش غیرحضوری حیاتی دانست 
راستی  امکان  مجازی  آموزش  در  گفت:  و 
ندارد  وجود  معلمان  برای  دانش‌آموزان  آزمایی 
صورتی  در  می‌شود.  گذاشته  اعتماد  بر  بنا  و 
پاسخ  به  اقدام  دانش‌آموزان  جای  به  والدین  که 
این  تشخیص  بکنند  تکالیف  انجام  یا  پرسش‌ها 
که  است  روشن  اما  است  غیرممکن  تقریباً  امر 
روند آموزش مختل خواهد شد. بنابراین آگاهی 
از سواد رسانه‌ای و نحوه  آنها  بهره‌مندی  والدین، 
نظارت‌شان بر آموزش فرزندان، کیفیت آموزشی 

را نیز بهبود خواهد داد.
 

لزوم مدیریت کارآمدتر 
ابزار تعطیلی مدارس

در مجموع، آموزش مجازی یکی از دستاوردهای 
مهم دنیای مدرن به شمار می‌آید؛ امکانی که در 
این  امروز  و  نداشت  وجود  گذشته  دهه‌های 
ظرفیت را فراهم کرده است که آموزش در شرایط 
این حال،  با  نشود.  متوقف  کامل  به‌طور  بحرانی 
بهره‌گیری مؤثر از این امکان مستلزم آن است که 
زیرساخت‌ها  ارتقای  با  هم‌زمان  فناوری  توسعه 
پیش برود. دسترسی عادلانه به اینترنت پرسرعت 
و  محروم  مناطق  در  به‌ویژه  کشور،  سراسر  در 
روستایی، آموزش سواد رسانه‌ای به دانش‌آموزان 
کاری  و  آموزشی  تعهد  تقویت  و  والدین،  و 
جمله  از  آموزش،  نظام  بازیگران  همه  میان  در 
آموزش  کیفیت  می‌توانند  که  هستند  عواملی 
نباید  حال،  عین  در  دهند.  ارتقا  را  غیرحضوری 
از این نکته غافل شد که جامعه نیازمند مدیریت 
کارآمدتر در بخش‌های مختلف است تا ضرورت 
حداقل  به  مدارس  شدن  غیرحضوری  و  تعطیلی 
برسد؛ چرا که حضور کودکان در جمع همسالان 
خود، به‌ویژه در محیط مدرسه، علاوه بر یادگیری 
علمی، نقشی اساسی در رشد اجتماعی، عاطفی و 

شکل‌گیری شخصیت آن‌ها ایفا می‌کند.

خبرخبر

در گفت و گو با روان شناس و پژوهشگر 
مدیریت استعداد بررسی شد؛

کـارکردهای
 شـعور اجـتماعی

تعطیلی‌های پی‌درپی مدارس
 و نگرانی خانواده‌ها از آینده تحصیلی دانش‌آموزان
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طرح نو؛ گروه گزارش - سردبیر
در این مطلب کوتاه، با توجه به اشاره ی یکی از 
مهمترین منابع تاریخی و جغرافیایی یعنی »معجم 
البلدان« نوشته یاقوت حموی ۵۷۵ - ۶۲۶ هجری 
قمری )بیش از ۸۰۰ سال پیش( به »زبان آذری« 
می شود  تلاش  آذربایجان،  مردم  گویش  برای 
بررسی  مورد  موضوع  این  خلاصه  صورت  به 

قرارگیرد.
معجم البلدان یک فرهنگ جغرافیایی است که 
شامل مهمترین مصادر جغرافیایی در دوره اسلامی 

است. 
از ۱۵۰۰۰ موضوع  بیش  درباره  کتاب  این  در 
جغرافیایی بحث شده است که نویسنده )یاقوت 
حموی( خود در بیشتر این شهرها و مکان های 
از  یکی  کتاب  این  داشته.  حضور  جغرافیایی 
بارارزش ترین منابع تاریخی و جغرافیایی است که 
بسیاری از بزرگان تاریخ و جغرافیا درباره ارزش 

آن سخن گفته اند.
ایرانِ آن زمان سفر  بیشتر شهرهای  به  یاقوت 
کرده و هرچه را که از مکان و مردم دیده و شنیده 
تبریز  در   ه.ق  در سال ۶۱۰  است. وی  نوشته   ،

بوده است: 
آذربایجان  شهرهای  مشهورترین  این  و   ...«
است. آباد، زیبا، دارای باروهای استوار با آجر و 

گچ. چند رودخانه از میان آن می گذرد. گرداگرد 
آن را باغ ها فراگرفته است. میوه های فراوان دارد 
و من خوشمزه تر از زردآلوی آن ، که موصل اش 
نامند ندیده ام. و به سال ۶۱۰ ، هشت منِ بغدادیِ 

آن را به نیم دانق زر خریدم.«
این کتاب در ۲۰ ماه صفر سال ۶۲۱ در شهر 
حلب به پایان رسید و به کتابخانه امام الفضلا و 
اهدا  حلب  وزیر  قفطی  الدین  جمال  الوزرا  سید 
گشت. کراچکوفسکی مرگ یاقوت را ۲۰ ام ماه 
بیرون شهر  کاروان سرایی  در  رمضان سال ۶۲۶ 

حلب دانسته.
در برگه ۱۵۹ ترجمه جلد نخست این کتاب که 
ناشر آن سازمان میراث فرهنگی است و در برگه 
ناشر آن دارصادر  این کتاب که  ۱۲۸ متن عربی 

بیروت است درباره »آذربایجان« آمده است که:
آتش  پهلوی  زبان  در  آذر   .....  = »أذَرْبیجَان   
آذربایجان  ، پس  نگهبان  به معنی  بایگان  باشد و 
واقع  به  این  و  باشد.  آتش  نگهبان  یا  آتشکده   ،
سرزمین  این  در  آتشکده ها  زیرا  است،  نزدیکتر 
بسیار بوده است. مرز آذربایجان از خاور »برذعه« 
باختر »ارزنجان« و در شمال سرزمین دیلم  از  و 
و  است  گسترده  سرزمینی  است.  طرم  و  گیل  و 
که  است  تبریز  نامبردارش  شهرهای  بزرگترین 
امروزه قصبه آن به شمار می آید. در گذشته قصبه 

آن خوی، سلماس،  از شهرهای  و  بود  مراغه  آن 
ارمیه، اردبیل، مرند و جز آن است... راهپیمایی در 
بخش های آن نیازی به برداشتن آب ندارد زیرا که 
هرجا برود آب زیر پای او روان است. آبش سرد 
و گوارا و سالم است و مردمش خوشگل و سرخ 
و سفید و نازک پوست هستند. زبانی دارند به نام 
»آذری« )در متن عربی الأذَریة آمده است( که کس 
جز ایشان نفهمد )متن عربی این جمله در کتاب 
یفهمها  « لا  الأذَریة   « لها  یقال  لغة  لهم  و  اصلی: 
غیرهم(. مردم نرمخو، خوش  معامله ولی کنسک 
از  هیچ گاه  و  است  زده  آشوب  سرزمین  هستند. 
جنگ نیاسوده و از این رو بیشتر شهرها و دیه ها 
ویران است. امروزه مملکت جلال الدین منکبرنی 
پسر علا الدین محمد پسر تکش خوارزمشاه است. 
گشودن آذربایجان نخست به روزگار عمر خطاب 

بود...«
و  جغرافیایی  وضعیت  خوبی  به  متن  این  در 
به  است.  شده  درج  آذربایجان  مردم  فرهنگی 
را  آن  که  مردم  زبان  به  مستقیم  اشاره  خصوص 
نشان  است  نامیده  پهلوی(  آذری  )همان  آذری 
می دهد که زبان مردم این خطه از ایران بعدها و 
در پی حکومت ترکمانان آق قویونلو و در ادامه 
ترکی  به  و...  مغولان  همچنین  و  قراقویونلوها 

آذربایجانی تغییر یافته است.

طرح‌نو‌بررسی‌می‌کند:

کتاب »معجم البلدان« و  زبان پیشین مردم آذربایجان

شماره : ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۰۵۰۱۱972
تاریخ : ۱۴۰۴/۰9/۰8

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی   
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول  هیات   ۱۴۰۴/۰8/۱۳-۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۰۵۰۱۰7۶۳ شماره  رأی  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
مالکانه  تصرفات  مرند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
بلامعارض متقاضی خانم زینب صابرنژاد ارسی فرزند بهرام بشماره شناسنامه 
۱۰ صادره از مرند در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه  با کاربری 
اصلی   29۶2 از  فرعی   7۵ پلاک  به  مربع  متر   ۱۴۴.۶۰ مساحت  به  آموزشی 

در  واقع  اصلی   29۶2 از  فرعی   ۱ باقیمانده  پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز 
مرند بخش ۱۵ تبریز خریداری از مالکین مشاعی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/26 

احد فعال
  رئیس ثبت اسناد و املاک مرند

شناسه آگهی:    2060478                   م الف:     2060478                                  روزنامه طرح   نو

        » آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان جلفا « )نوبت دوم(

در اجرای مادۀ ۳ قانون تعین تکلیف اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱۳92/۰۴/2۵بدینوسیله  مصوب  قضائیه   قوه  اجرائی  نامه  آئین   ۱۳ وماده 
رسیدگی  درخواست  عادی  اسناد  براساس  مستنداً  که  متقاضیانی  اسامی 
وسند مالکیت از اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جلفا را نموده اند ، 
الذکرمالکیت متقاضان  قانون فوق  از هیئت موضوع  براساس آراء صادره 
در قطعات مفروزی بطور شش دانگ تائید گردیده است که مراتب جهت 

اصلاع عموم  بشرح ذیل آگهی می شود :  

آگهی از شماره های فرعی قریه زاویه پلاک 28 -اصلی
 بخش 13تبریز

یک  ششدانگ  درینو  دهقانی  علی  بنام  اصلی   28 پلاک  از   )1
قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۵۰۰/۴۰ مترمربع .

املاک  و ششدانگ  مشاعی  مالکین  و  ذینفع  اشخاص  کلیه  به  وسیله  بدین  لذا 
فوق و اشخاص حقیقی و حقوقی ابلاغ می شودچنانچه اعتراض داشته باشند در 
املاک و اراضی واقع در شهرها ظرف مدت 2 ماه  از تاریخ انتشاراولین آگهی و 
،اعتراض کتبی   الصاق آگهی در محل  تاریخ  از  در مورد املاک واقع درروستاها 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جلفا تسلیم و رسید اخذ نمایند و 
ظرف مدت یک ماه دادخواست اعتراض خود را به دادگاه جلفا تقدیم و گواهی 
طرح دعوی را به اداره ثبت اسناد و املاک جلفا ارائه نمایند ، در غیر اینصورت 
رای صادره به مرحله اجراء گذاشته خواهد شد . ضمناً آگهی تجدیدی در دونوبت 
باشد.همچنین  می  انتشار  تاریخ  ار  ماه  دو  آن  به  اعتراض  ومهلت  وانتشار  چاپ 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر مدعی به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/26

                                               
                                                                 بهزاد  شیر علی زاده

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جلفا

شناسه آگهی:      2061864                                   م الف:    2061864                روزنامه طرح   نو

شماره: ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۱۰۰۱89۵۶                                
 تاریخ : ۱۴۰۴/۰9/۰2 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای   فاقد سند رسمی  )نوبت دوم(

 آگهی موضوع ماد ه ۳ قانون و ماد ه ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیات   ۱۴۰۴/۰7/2۳  -  ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۱۰۰۱۵۳۰۴ شماره  رأی  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
مالکانه  تصرفات  اهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
بلامعارض متقاضی آقای علی لطفی رشت آباد جدیدی فرزند محمود بشماره 
به  به کلاسه ۱۴۰۴/۳۵ هیات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  پرونده 
مساحت۱۰۴8/۵۵ متر مربع مفروزه از پلاک 2۱7 فرعی از ۴7- اصلی واقع 

در قریه کرد احمد سفلی بخش 2۰- تبریز ابتیاعی از آقایان اسماعیل حسن 
عبدی  بهمن  و  پشمی  جلیل  و  فغوری  نصیر  و  زاده  قوچعلی  رحیم  و  زاده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/26

ابراهیم نوری 
 رئیس ثبت اسناد  و  املاک اهر

شناسه آگهی:  2063075                                                      روزنامه طرح   نو

مورخ  به صورتجلسه  توجه  با  و  وزیران  هیات   89/8/۳ نامه مصوب  آئین  و  کار  قانون   ۱۳۱ ماده  استناد  به 
۱۴۰۴/۰9/۱2 مجمع عمومی عادی و مورع ۱۴۰۴/9/2۴ هیات مدیره و سایر مدارک تسلیمی اسامی و سمت هر 
البدل هیات مدیره انجمن صنفی که تا تاریخ ۱۴۰7/۰9/۱2 و بازرسان تا تاریخ  یک از اعضای اصلی و علی 

۱۴۰۵/۰9/۱2 انتخاب شده اند به شرح زیر می باشد.
1-رئیس هیأت مدیره: آقای میرجعفر سید پور یام

2- نائب رئیس: آقای کریم شایان فرد

3-خزانه دار: آقای موسی مشکینی

4- دبیر: آقای میر جعفر سید پور یام

5-اعضای علی البدل هیأت مدیره: آقای محمد معصومی ، محرم معصوم زاده

6- بازرس اصلی: آقای اصغر فقری

7-بازرس علی البدل: آقای امیر عبدلی

ضمناً برابر اساسنامه انجمن صنفی کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهد آور با امضای ثابت خزانه دار به 
همراه امضای رئیس هیأت مدیره و ممهور به مهر انجمن مذکور معتبر خواهد بود.

آگهی تجدید انتخابات هیأت مدیره و بازرسان
  انجمن صنفی کارفرمایی کامیونداران شهرستان مرند و حومه  )نوبت اول(

پیرعلیلو حمید 
سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان مرند

روزنامه  طرح نو 
تاریخ انتشار: 1404/09/26

شماره آگهی : ۱۴۰۴۰۳9۰۴۰۶8۰۰۰۴۱۳
تاریخ آگهی: 2۴/۰9/۱۴۰۴ 

شماره پرونده: ۱۴۰۴۰۴۰۰۴۰97۰۰۰۰7۵ 

آگهی مزایده اتومبیل 

 
آگهی مزایده اموال منقول )خودرو( 

در  مطروحه   ۱۴۰۴۰۱72۶ کلاسه  اجرایی  پرونده  بموجب 
ثبت  اجرای  واحد  از  )ارجاعی  تبریز  رسمی  اسناد  اجرای  اداره 
آذرشهر تحت کلاسه ۱۴۰۴۰۰۰8۱( خانم منیره عبدالمحمدی نام 
پدر: یحیی تاریخ تولد: ۱۳7۴/۰8/۰7 شماره ملی: ۵۰۶۰۰8۰۳۰7 
 882 شماره  ازدواج  سند  موضوع  خود  مطالبات  وصول  جهت 
یک  شماره  ازدواج  دفترخانه  تنظیمی  مورخه۱۳92/۱۱/28 
سکه های  از  قطعه  چهارصد  تعداد  مطالبه  صداق  به  آذرشهر 
 29 ماده  مفاد  به  )مستنداً  نکاحیه  سند  ستون صداق  در  موصوف 
روز  الاداء  یوم  طلا(  یا  )سکه  مال  واقعی  قیمت  اجرا  آئین  نامه 
نام  عبدالمحمدی  رضا  آقای  علیه  شد(،  خواهد  مشخص  مزایده 
در  اجرائیه  و  نموده  اجرائیه  بصدور  مبادرت  رسول  محمد  پدر: 
مورخه۱۴۰۴/۰۳/28 به مدیون ابلاغ و حسب درخواست بستانکار 
، ششدانگ یک  اجرائی  اقدامات  و  قانونی  مراحل  از طی  و پس 
دستگاه خودروی سواری هاچ بک هایما تیپS ۵-T-TA به رنگ 
مشکی متالیک به شماره موتور GN۱۵TF۱7۰۰۱۰7۴A و شماره 
انتظامی ۱7۳ ی  NAAD به شماره   ۶ C۳۴۳NY۰7۱۴99 شاسی
۶۱ - ایران ۱۵ و مدل ۱۴۰۱ متعلق به بدهکار در قبال قسمتی از 
بازداشت و طبق قبض پارکینگ وارده  طلب وحق الاجرا پرونده 
پارکینگ  تبریز  بنشانی   ۱۴۰۴/۰۶/۱8 مورخ   ۶8۰۱۶2۳۵ بشماره 
صدرا متوقف و برابرگزارش مورخه ۱۴۰۴/۰9/۱۱ هیات سه نفره 
کارشناسان رسمی دادگستری خودروی مذکور بدنه سالم از لحاظ 
لاستیک ۶۰ درصد می باشد موتور خاموش بازدید گردید و خودرو 
بشماره  ثالث  شخص  نامه  بیمه  دارای   ۱۴۰۴/۰۳/29 تاریخ  تا 
و  می باشد  ایران  بیمه  شرکت  ۱۴۰۳/۵/۱/2۴۱/2۰7۶۴/28۰نزد 
کارشناسان  گزارش  طبق  موصوف  وضعیت  با  خودرو  ششدانگ 
رسمی دادگستری به مبلغ چهارده میلیارد ریال ارزیابی و قطعیت 
یافته که در قبال قسمتی از طلب و حق الاجرای متعلقه به مزایده 

گذاشته شده که از ساعت 9 صبح الی ۱2 ظهر روز سه شنبه مورخه 
تبریز  در  واقع  رسمی  اسناد  اجرای  اداره  محل  در   ۱۴۰۴/۱۰/۰9
اول  طبقه  تبریز  روبروی گمرک  آباد  دیزل  بطرف  آهن  راه  میدان 
اداره ثبت اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می رسد و 
شرکت برای عموم آزاد است و مزایده حضوری بوده و در یک 
جلسه برگزار خواهد شد. خریداران می توانند جهت رویت خودرو 
به نشانی فوق الذکر محل توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده از 
مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف 
خریدار فروخته می شود . لازم بذکر است شرکت در مزایده منوط 
سپرده  به حساب  کارشناسی  پایه  مبلغ  از  درصد   ۱۰ پرداخت  به 
شناسه  با   ۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳2۰7۵۶۵۴9۰ شبا  بشماره  ثبت 
ملی  بانک  نزد   9۳9۱۰8۵۵۴۱۱۰۰7۰۰۰۰29۴۰۰۰2۳۳۱۱۴ واریز 
که قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت 
آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در 
جلسه مزایده الزامی است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت بشماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید. 
در غیر اینصورت چنانچه مانده فروش به حساب فوق ظرف مهلت 
استرداد  قابل  مزبور )۱۰ درصد واریزی(  مبلغ  نگردد  مقرر واریز 
درجه  از  مزایده  عملیات  و  واریز شده  به حساب خزانه  و  نبوده 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع 
نخواهد بود . ضمناً سایر هزینه ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده 
برعهده خریدار می باشد و در صورت وجود وجه مازاد حاصل از 
فروش وجوه پرداختی موضوع فراز ۶ بند الف ماده ۱2۱ آئین نامه 
اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می باشد. لازم بذکر است چنانچه 
نسبت به مال مورد مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت 
حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود 
گردید  نخواهد  تجدید  مزایده  و  شد  خواهد  واگذار  بستانکار  به 
بعد  روز  گردد  مصادف  غیرمترقبه  تعطیلی  با  مزایده  روز  هرگاه 
آگهی  در  مندرج  زمان  و  مکان  همان  در  مزایده  تعطیل جلسه  از 

برگزار خواهد شد. 

تاریخ انتشار : 1404/09/26 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز 
 سعید پرتوی 

شناسه آگهی:       2074748                                                 روزنامه طرح   نو

آگهی فقدان سند مالکیت

شش دانگ یک باب خانه تحت پلاک ثبتی شماره ۶۶۶ فرعی از 3۷ 
اصلی واقع در شهرستان ملکان بخش ۵ مراغه که بنام آقای سید مجتبی 
خسروشاهی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و شخص 
با ارایه استشهاد محلی بشرح نامه شماره ۷۱۷۵ دفترخانه ۵  اخیرالذکر 
مراغه در اثر اسباب کشی مدعی فقدان سند مالکیت مزبور شده و تقاضای 
اجرای  در  مراتب  است.  نموده  را  المثنی  مالکیت  مالکیت  سند  صدور 
تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود. مدعیان و معترضان به مالکیت پلاک مذکور می توانند د عاوی 

و اعتراضات خود را کتباً بمدت )د ه روز( پس از انتشار آگهی به اداره 
قانونی  مدت  انقضای  از  پس  است  بدیهی  نمایند.  تسلیم  ملکان  ثبت 
اعتراضات  به  و  اقدام خواهد شد  المثنی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 

بعد از مدت تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تاریخ انتشار: 1404/09/26 روز چهارشنبه

رئیس ثبت اسناد و  املاک شهرستان ملکان
بهرام رحمت اله پور

شناسه آگهی:  2074870                                                      روزنامه طرح   نو

شماره  به   ۱۳88 مدل  پژوپارس  سواری  سبز خودروی  برگ 
انتظامی۳۵- 77۵ ط 87  شماره موتور ۱2۴88۰۰۳۰2۵ و شماره  
شاسی NAAN۲۱CA۸۹E4۰۷۹۰۰  بنام آقای محمود دکترزاده 

اروانق مفقود شده و  از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی                                      روزنامه طرح نو

اصل سند کارخانه و برگ سبز خودروی سواری ام - وی ام  مدل ۱۳89 به 
شماره انتظامی 2۵- 8۳2 ج 7۱  شماره موتور ۰۰۱4۲۹MVM4۸4FFFA و 
شماره  شاسی ۹۱۰۰4۷۷NATGCAVF ۰   بنام آقای حسین نوتاش کشکی 

مفقود شده و  از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی                                        روزنامه طرح نو

بدین وسیله به اطلاع اعضای انجمن صنفی کارفرمایی آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای صنایع غذایی 
استان آذربایجان شرقی می رساند :

پیرو آگهی دعوت مجمع عمومی عادی مندرج در روزنامه طرح نو به شماره 3463
مورخ 1404/09/24  مجمع عمومی مذکور رأس ساعت 9:30 صبح روز چهارشنبه 1404/10/24 

در سالن اجتماعات مرکز سنجش مهارت آموزی اداره کل فنی و حرفه ای استان واقع در 
آدرس: تبریز خیابان یاغچیان میدان شفا جنب مسجد نور برگزار خواهد شد.

اصلاحیه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
 انجمن صنفی کارفرمایی آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای صنایع غذایی استان آذربایجان شرقی 

روزنامه  طرح نو 
تاریخ انتشار: 1404/09/26

هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای صنایع غذایی 
استان آذربایجان شرقی 
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امام حسین)ع( :
دانش، بارور كننده معرفت )شناخت( است 

رتبه 3  در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو ؛ گروه شهری
وبسترکوبی  تسطیح  فرایند  تداوم  از   ۳ منطقه  شهردار 
با  تیر  میدان  اراضی  فرعی  معابر  وهمچنین  متری   ۴۵ خیابان 
ورزشی   ، خدماتی  تجاری   ، مسکونی  مختلف  کاربری‌های 

داد. وتفریحی وهمچنین فضای سبز خبر 
آرمان امین بخش با اشاره به آماده سازی اراضی ۵۹ هکتاری 
میدان جهت ایجاد کاربری‌های  مسکونی ، تجاری ، خدماتی  
تسطیح   فرایند  ازآغاز  از  سیز  وفضای  وتفریح  ورزشی   ،
فرعی  معابر  وهمچنین  معراج  متری    ۴۵ خیابان  وبسترکوبی 
این اراضی خبرد اد و گفت: احداث چند رشته خیابان منجمله 
یک رشته خیابان ۴۵  ویک رشته خیابان ۳۰متری وچند مسیر 
دیگر از مهمترین اقداماتی است که در داخل این سایت انجام 
در  ومرور  عبور  تا  شود  می  باعث  امر  واین  گرفت  خواهد 

داخل این سایت به سهولت انجام شود. 

 وی افزود: همچنین در داخل این سایت چند پارک محله ای 
آماده سازی خواهد شد.

این  گفت:   ، محدوده  این  ساماندهی  به  اشاره  با  بخش  امین   
در  زیادی  از وسعت  واقع شده  منطقه  محدوده که در جنوب 
مباحث  در  تواند  می  آن  ساماندهی  و  است  برخوردار  منطقه 
ارزش  ایجاد  و  اقتصادی  رونق  اشتغال‌زایی،  از جمله  مختلفی 
تاثیرگذار باشد.  افزوده برای مالکان منطقه و شهرداری تبریز 
قانونی  مراحل  بر  مبتنی  کرد: رونق ساخت و ساز  عنوان  وی 
اراضی  و  املاک  تکلیف  تعیین  همچنین  و  محدوده  این  در 
و  بود  خواهد  منطقه  اهالی  برای  درآمد  منبع  یک  تیر  میدان 
از طرفی از ساخت و ساز غیرمجاز پیشگیری خواهد نمود و 
همچنین ایجاد فضای سبز در این محدوده شور و نشاط را در 

این بخش از شهر حاکم خواهد کرد.

زیرسازی و بسترکوبی خیابان ۴۵ متری و معابر فرعی
 اراضی ۵۹ هکتاری میدان تیر

طرح نو؛ گروه شهری
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران عون بن علی و پارک 
پروژه‌های  وضعیت  آخرین  تبریز،  شهرداری  طبیعت 
را  عینالی  مجموعه  زیرساختی  و  گردشگری  عمرانی، 
تشریح کرد و از اجرای طرح‌ها با هدف توسعه خدمات 
جذابیت‌های  افزایش  و  آب  منابع  مدیریت  رفاهی، 

گردشگری خبر داد.
 مهدی مهری مدیرعامل سازمان توسعه و عمران عون بن 
بازدید  جریان  در  تبریز  شهرداری  طبیعت  پارک  و  علی 
شهرداری  عمومی  روابط  همکاران  از  جمعی  میدانی 
کرد:  اظهار  عینالی  مجموعه  مختلف  پروژه‌های  از  مرکز 
فضاهای  مهم‌ترین  از  یکی  به‌عنوان  عینالی  مجموعه 
قرار  شهری  مدیریت  توجه  کانون  در  تبریز،  گردشگری 
و  پایدار  توسعه  رویکرد  با  متعددی  پروژه‌های  و  دارد 

خدمات‌رسانی مناسب در آن در حال اجراست.

تولید ۱۱۰ هزار بوته گل در گلخانه های پارک 
طبیعت تبریز

وی در تشریح نخستین بازدید از گلخانه‌های عینالی گفت: 
سه واحد گلخانه‌ای فعال در این مجموعه با ظرفیت تولید 
مجموع  هستند.  فعالیت  مشغول  گل  بوته  هزار   ۱۱۰
مساحت گلخانه‌های عینالی ۱۴۰۰ مترمربع است و بخش 
قابل توجهی از نیاز گل و گیاه فضاهای سبز شهری از این 

محل تأمین می‌شود.

تجهیز آمفی‌تئاتر روباز عینالی
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران عون بن علی با اشاره به 
دومین بازدید از آمفی‌تئاتر روباز عینالی افزود: در راستای 
ارتقای خدمات رفاهی برای شهروندان و گردشگران، ۱۲ 

چشمه سرویس بهداشتی در این مجموعه با هزینه‌کرد ۵ 
آستانه  در  و   شده  احداث  تومان  میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد 

بهره‌برداری قرار دارد.

احداث کافی شاپ در محوطه داغ گولی عینالی
محوطه  عمرانی  اقدامات  از  بازدید  به  ادامه  در  مهری 

در  حائل  دیوار  احداث  گفت:  و  کرد  اشاره  داغ‌گولی 
است.  شده  اجرا  تومان  میلیارد   ۷ اعتبار  با  محدوده  این 
 ۱۴۰ مساحت  به  کافی‌شاپی  احداث  پروژه  همچنین 
مترمربع با پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد در حال انجام است 
که با هدف افزایش ماندگاری گردشگران و رونق حضور 
دسترسی  می‌شود.  اجرا  عینالی  مجموعه  در  شهروندان 
داغ‌گولی از مسیر ربع رشیدی نیز در دست احداث قرار 

دارد.
وی افزود: احداث ساختمان و سرویس بهداشتی در ضلع 
شرقی و پشت دریاچه داغ‌گلی با اعتبار یک میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان، ۸۰ درصد پیشرفت دارد و تا پایان سال به 

بهره‌برداری می‌رسد.

احداث استخر ژئوممبران عینالی در مراحل 
پایانی

استخر  پروژه  از  بعدی  بازدید  به  اشاره  با  مهری  مهدی 
درصد   ۸۵ با  پروژه  این  کرد:  بیان  عینالی  ژئوممبران 
پیشرفت فیزیکی در مراحل پایانی قرار دارد و تا یک ماه 
تأمین  هدف  با  استخر  این  می‌رسد.  بهره‌برداری  به  آینده 
آب  بهینه  مدیریت  و  درخت  اصله  هزار   ۷۰ آبیاری  آب 
خام  با اعتبار ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اجرا می‌شود.

مهری ادامه داد: آبرسانی به استخر از میدان چایی انجام 
شده و آب مجموعه عینالی از طریق سه حلقه چاه عمیق 

با بهره‌برداری از این طرح، آبیاری فضای  تأمین می‌شود. 
و  شد  خواهد  انجام  مکانیزه  به‌صورت  مجموعه  سبز 

صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف آب ایجاد می‌شود.

مثلث گردشگری از آرپا دره سی تا سد شهید مدنی
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران عون بن علی و پارک 
طبیعت تبریز در تشریح یکی از اضلاع، مثلث گردشگری 
در تبریز گفت: این پروژه شامل ایجاد مسیر گردشگری از 
آرپادره‌سی تا استخر ژئوممبران عینالی و نهایتا تا سد شهید 
مدنی یکی از مسیرهای مهم گردشگری تبریز خواهد که 
می تواند از محورهای مهم گردشگری طبیعت گردان باشد
اتصال مجموعه  مسیر  پروژه  به  اشاره  با  مهری همچنین   
عینالی به آجی‌چای و سد شهید مدنی به طول ۵ کیلومتر 
میلیارد   ۴.۵ اولیه  اعتبار  با  طرح  این  گفت:  و  کرد  اشاره 
روشنایی،  عملیات  و  دارد  قرار  اجرا  دست  در  تومان 
جاری  سال  پایان  تا  مسیر  ایمن‌سازی  و  گاردریل‌گذاری 

به اجرا می‌رسد.
مقاصد  از  دیگر  یکی  آخرین  دند  گردشگری  روستای 
وضعیت  آخرین  تشریح  در  مهری  مهدی  که  بود  بازدید 
آن اظهار کرد: این روستا شامل ۳۴ باب مرکز اقامتی است 
که تاکنون ۱۲ واحد آن تکمیل شده و سایر واحدها نیز در 
اولویت  از  قرار دارند چرا که یکی  اجرا  مراحل مختلف 
های اصلی عینالی، توسعه گردشگری محسوب می شود.

توسعه گردشگری در تفرجگاه عینالی؛ 
از احداث داغ گولی دوم تا ایجاد مثلث گردشگری جدید

گزارشگزارش

طرح نو ؛ گروه شهری
شهردار تبریز گفت: پروژه مرمتی و ساماندهی عمارت تاریخی 
ساعت تبریز تا پایان سال جاری به اتمام می‌رسد و بخش‌های 
در  تشریفات،  تالار  جمله  از  مجموعه،  این  بازطراحی‌شده 
قرار خواهد  اختیار شهروندان و گردشگران  نوروز ۱۴۰۵ در 

گرفت.
یعقوب هوشیار، در جلسه بررسی روند مرمت عمارت ساعت 
که با حضور دو تن از اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار 
این  از  بخش‌هایی  استهلاک  به  اشاره  با  برگزار شد،   ۸ منطقه 
بنای تاریخی گفت: شهرداری تبریز طی سال‌های اخیر اقدامات 
اول  فازهای  اجرای  استحکام‌بخشی سازه و  اساسی در حوزه 
و دوم مرمت عمارت ساعت انجام داده و هم‌اکنون مرمت فاز 

سوم این بنا در تالار فرش موزه در حال اجراست.

عمارت  فرش  تالار  بازطراحی  و  مرمت  عملیات  افزود:  وی 
گردشگری  اداره  و   ۸ منطقه  شهرداری  مشارکت  با  ساعت 
و  سقف  مرمت  با  و  است  انجام  حال  در  تبریز  شهرداری 
دیواره‌ها، اصلاح چیدمان فرش‌ها و بازگرداندن کاربری تالار 
به شکل اولیه »تالار تشریفات«، این فضا تا نوروز ۱۴۰۵ آماده 

بهره‌برداری خواهد شد.
جدید  نورپردازی  سیستم  اجرای  از  همچنین  تبریز  شهردار 
دقیق و سریع  تکمیل  لزوم  بر  و  داد  در عمارت ساعت خبر 

نورپردازی تلفیقی این مجموعه تأکید کرد.
در ادامه، شهردار منطقه ۸ تبریز با تشریح اقدامات انجام‌شده 
بتن،  تزریق  با  سازه  استحکام‌بخشی  گفت:  اخیر  سال‌های  در 
نوسازی  عمارت،  آب‌انبار  و  زیرزمین  پایه‌ها،  مرمت  و  احیا 
سنگفرش  ترمیم  ناودان‌ها،  ساماندهی  ساعت،  تعمیر  پنجره‌ها، 

اجراشده  مرمتی  اقدامات  جمله  از  سنگی  پله‌های  و  محوطه 
است.

وی افزود: در حال حاضر مرمت تالار تشریفات، شیروانی‌ها و 
بخش داخلی برج ساعت در دست اجراست که تا پایان سال 

تکمیل و در اختیار شهروندان و گردشگران قرار می‌گیرد.
شورای  عضو  زعفرانچی‌لر  حجت‌الاسلام  جلسه،  این  در 
اسلامی شهر تبریز، بر لزوم توجه ویژه به فضای سبز محوطه 
از  شایسته  میزبانی  برای  مجموعه  این  آماده‌سازی  و  عمارت 

گردشگران نوروزی تأکید کرد.
علی باغبان دیگر عضو شورا نیز با تقدیر از اقدامات شهرداری 
تاریخی  عمارت  کارشناسی  و  اصولی  مرمت  تداوم  تبریز، 
ساعت را برای حفظ پایداری این بنای ارزشمند در بلندمدت 

ضروری دانست.

شهردار  تبریزخبر داد:

احیاء و میزبانی 
عمارت تاریخی ساعت تبریز 

از گردشگران نوروزی
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گزارش
قانون و منطق چه می گوید؟

جلوی درب منازل و مغازه
 »ملک خصوصی شما نیست«

طرح نو ؛  وحید پناهی
یکی از عادت‌های رایج اما اشتباه در بسیاری 
»مالکیت  درباره  اشتباه  تصور  محلات،  از 

فضای جلوی درب خانه یا مغازه« است.
: خیابان ها، کوچه ها و تمام معابر حتی اگر 
باشد،  ما  مغازه  یا  خانه  درِ  جلوی  درست 
ملک عمومی بوده و متعلق به مردم است، 
افراد  که  دیده‌ایم  شخصی.بارها  ملک  نه 
صندلی  می‌کنند؛  درست  حریم  خود  برای 
می‌گذارند، جدول رنگ می‌زنند، تابلو نصب 
از  بخشی  خیابان  می‌کنند  خیال  و  می‌کنند 

ملک شخصی آن‌هاست.
چرا جلوی درِ خانه و مغازه »حق اختصاصی« 

نیست؟
همه  عمومی،  حقوق  و  شهری  قوانین  طبق 
است. مردم  عموم  مالکیت  تحت  معابر 
شهرداری و دستگاه‌های خدماتی تنها متولی 

مدیریت آن هستند، نه مالک آن.
بنابراین هیچ فردی نمی‌تواند بگوید:

کسی  است،  من  خانه‌ی  درِ  جلوی  »این‌جا 
پارک نکند.«

»این مغازه مال من است، پس مسیر جلویش 
برای ماشین خودم است.«

پارک  جای  و  بگذارم  صندلی  دارم  »حق 
رزرو کنم.«

این نوع رفتار تصرف معبر عمومی است و 
در قانون صراحتاً تخلف محسوب می‌شود.

مشکل از کجا شروع می‌شود؟
اغلب شهروندان به‌اشتباه فکر می‌کنند چون 
بوده‌اند، پس  مغازه  یا  در یک خانه  سال‌ها 
خودشان  به  متعلق  هم  آن  بیرونی  بخش 
نه  و  است  قانونی  نه  نگاه  این  اما  است؛ 

اخلاقی.
خودش  برای  شهروند  هر  اگر  کنید  تصور 
بخشی از کوچه یا خیابان را »تصاحب« کند 

چه اتفاقی می‌افتد؟
انباری  کوچه‌ها تبدیل به حیاط، پارکینگ یا 

شخصی می‌شود و شهر از کار می‌افتد.
»پارک  یک  فقط  رفتارها  این  پیامدهای 

اشتباه« نیست
مزاحمت برای همسایه‌ها و عابران
ایجاد تنش و درگیری‌های محلی

سلب حق عبور آزادانه برای مردم
زشت شدن منظر شهری

افزایش ترافیک در محله‌ها
محدود شدن دسترسی خودروهای امدادی

در  جلوی  پارک‌شده  خودروی  یک  گاهی 
آمبولانس را سد کند؛ هزینه  می‌تواند مسیر 
جای  یک  از  بیشتر  بسیار  رفتارهایی  چنین 

پارک است.
قانون چه می‌گوید؟

را  عمومی  فضای  تصرف  شهری  قانون 
ممنوع می‌داند.

رنگ‌کردن  خودسرانه،  تابلوهای  نصب 
تهدید  حتی  یا  موانع  گذاشتن  جدول‌ها، 
محسوب  نکردن، جرم  پارک  برای  دیگران 

می‌شود.
شهرداری‌ها نیز موظف‌اند با چنین مواردی 

برخورد کنند.
مغازه‌دارها هم باید بدانند…

هیچ مغازه‌داری مالک »جلوی مغازه« نیست.
اینکه بعضی مغازه‌ها با گذاشتن دبه، صندلی 
رزرو  پارک  جای  ترافیکی  مخروط  یا 

می‌کنند، غیرقانونی است.
از  نه  دارد،  درآمد  اجناس  فروش  از  مغازه 

تصرف خیابان!
چه باید کرد؟ فرهنگ، قانون، و زیرساخت 

کنار هم
کنار  باید  بخش  موضوع سه  این  برای حل 

هم قرار گیرد:
۱. فرهنگ‌سازی

شهر متعلق به همه است. هیچ‌کس نسبت به 
دیگری بر معابر عمومی اولویت ندارد.

۲. اجرای قاطع قانون
جریمه  و  غیرمجاز  موانع  برداشتن 

تصرف‌کنندگان معابر ضروری است.
چشم‌پوشی یعنی تشویق ادامه تخلف.
۳. فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب

و  مدیریت  بیشتر  پارک  فضای  هرچه 
سامان‌دهی شود، رفتارهای خودسرانه کمتر 

می‌شود.
آن  در  هم«  با  »همه  که  است  جایی  شهر 

زندگی می‌کنیم
کند،  نگاه  خود  حق  به  فقط  هرکس  اگر 

شهری پر از تنش خواهیم داشت.
رعایت  از  را  خودش  سهم  نفر  هر  اگر  اما 
آرام،  شهری  کند،  ادا  دیگران  حقوق 

قابل‌زندگی و قانونمند خواهیم داشت.
شما«  »حق  شما،  مغازه  یا  خانه  درِ  جلوی 

نیست؛ حق همه مردم است.
از  بسیاری  ساده،  اصل  همین  رعایت 

اختلاف‌ها و بی‌نظمی‌ها را حل می‌کند


